

درباره ایمنی بیمار و دکتر فرزانه شیرانی از اعضای هیئت علمی طب اورژانس درباره مهارت‌های ارتباطی توضیح دادند.

دستیاران جدید بیمارستان شریعتی در روز سوم با روش‌های کنترل عفونت، نوشتن گواهی فوت و پزشکی قانونی و مستندسازی پرونده و آموزش به بیمار آشنا شدند. دکتر شیرین افهمی عضو هیئت علمی گروه عفونی، دکتر بهنوش عضو هیئت علمی گروه پزشکی قانونی و دکتر سلیمی نیا رییس مدیر واحد توسعه و تعالی بیمارستان شریعتی از مدرسان روز سوم این کارگاه بودند. این کارگاه‌ها هر سال به همت معاونت آموزشی و دفتر توسعه آموزش بیمارستان شریعتی برای دستیاران جدیدالورود و دانشجویان پزشکی برگزار می‌شود. (۵)



برگزاری کارگاه سه‌روزه دستیاران جدید بیمارستان شریعتی

دستیاران و دانشجویان پزشکی ورودی جدید بیمارستان شریعتی در کارگاه سه‌روزه بدو ورود با احیای قلبی، مشاوره، ایمنی بیمار، کنترل عفونت، پزشکی قانونی و مستندسازی آشنا شدند. این کارگاه‌ها که از شنبه ۲۸ شهریور ۹۴ در تالار شهید پیرویان بیمارستان شریعتی آغاز شده بود، روز دوشنبه ۳۰ شهریور پایان یافت.

در روز نخست این کارگاه‌ها دکتر سروش، رییس بیمارستان شریعتی ضمن خوشامدگویی به دستیاران، دستاوردهای بیمارستان شریعتی را یادآور شد و برای دستیاران در این دوره تحصیلی آرزوی موفقیت کرد.

دکتر خوشنویسان معاون درمان بیمارستان نیز با حضور در تالار شهید پیرویان ضمن تبریک قبولی به ورودی‌های جدید، درباره پوشش حرفه‌ای و رعایت حقوق بیماران صحبت کرد.

همچنین دکتر آناهیتا صادقی رییس دفتر توسعه آموزش بیمارستان شریعتی و دبیر این کارگاه‌ها ضمن خوشامدگویی، درباره اهمیت پرونده نویسی صحیح، نظم و رعایت پوشش حرفه‌ای توضیحاتی ارائه کرد. سپس دکتر سلیمی نیا عضو هیئت علمی گروه بیهوشی، روش‌های احیای قلبی ریوی را توضیح داد.

در روز دوم این دوره، دکتر آناهیتا صادقی عضو هیئت علمی گروه داخلی درباره مشاوره پزشکی توضیح دادند.

از بخش‌های جذاب این دوره بازی نمایشی دکتر آناهیتا صادقی و دکتر علی عسگری درباره آموزش مشاوره به دستیاران بود که پس از آن دستیاران این نقش‌ها را به صورت دوبه‌دو با بازی نمایشی تمرین کردند.

همچنین دکتر مرتضی سعیدی عضو هیئت علمی طب اورژانس



برگزاری نخستین کمیته پیشگیری از خودکشی در مرکز بهداشت جنوب

واحد سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد مرکز بهداشت جنوب تهران نخستین کمیته پیشگیری از خودکشی را برگزار کرد.


این کمیته روز یکشنبه ۲۹ شهریور ۹۴ با حضور لیدا فقیه نصیری، معاون، فرزانه مروستی، نماینده فرمانداری تهران، دکتر مهرداد علی بخشی، پزشکی قانونی، دکتر بهنام بهنوش، مدیر بیمارستان بهارلو، دکتر شهرام خرازی‌ها، مدیر گروه سلامت روان، عالیبه زرکش، کارشناس برنامه پیشگیری از خودکشی معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تهران، دکتر بهنام شهاب معاون درمان دانشگاه، زهرا مرتضوی، کارشناس مسئول واحد سلامت روان و نمایندگان از واحدهای ستادی این مرکز تشکیل شد. در این کمیته در خصوص مسائل موجود در روند ثبت، ارجاع، مراقبت و درمان بیماران اقدام کننده به خودکشی در سطح شهر مطالبی بیان شد.

همچنین همکاری‌های بین بخشی موجود در بین ارگان‌های



مهر ۱۳۹۴
شماره ۱۳۵

اخبار
کوتاه

در این برنامه متخصصان داخلی، جراحی، زنان و اطفال حضور داشتند و بیماران را به صورت رایگان ویزیت کردند. دکتر نیلوفر اشتری سرپرست مرکز بهداشتی درمانی فیروزآباد در این باره گفت: با توجه به هماهنگی‌ها با بسیج جامعه پزشکی، اطلاع‌رسانی لازم به مردم از روزهای قبل انجام شد و مردم فیروزآباد و روستاهای اطراف از حضور پزشکان متخصص مطلع بودند. اشتری ادامه داد: اجرای چنین برنامه‌هایی برای مردم بسیار مفید است و خوشحال هستیم که میزبان پزشکان دلسوز بسیجی بودیم. 




دیدار دکتر جعفریان با رییس دانشگاه کوفه


در پی سفر زیارتی رییس دانشگاه به عتبات، نخستین گام‌های همکاری میان دو دانشگاه علوم پزشکی تهران و کوفه برداشته شد.

دکتر جعفریان در سفر زیارتی عتبات با هماهنگی قبلی با دکتر عقیل عبد یاسین رییس دانشگاه کوفه ملاقات کرد. در این دیدار که با حضور رؤسای دانشکده‌های دندان پزشکی و هنر این دانشگاه برگزار شد، رییس دانشگاه کوفه ضمن معرفی این دانشگاه به دکتر جعفریان به همکاری در زمینه‌های آموزشی و تحقیقاتی ابراز تمایل کرد.

دکتر جعفریان نیز پیرو مذاکرات قبلی با مسئولان این دانشگاه آمادگی دانشگاه علوم پزشکی تهران را برای همکاری با دانشگاه کوفه اعلام کرد.

در اولین گام، برنامه دوره مشترک کارشناسی ارشد نانو فناوری بین دو دانشگاه در حال راه‌اندازی است.

دانشگاه کوفه نیز دارای ۲۱ دانشکده و ۱۸ هزار دانشجو است؛ همچنین رییس آن تحصیل کرده رشته دکترای ژنتیک در انگلستان است. 


یادشده ارزیابی و در پایان این جلسه پیشنهادهایی برای اجرای هرچه بهتر برنامه کشوری پیشگیری از خودکشی ارائه و در قالب صورت جلسه تهیه و تدوین شد. 



برگزاری نمایشگاه عکس به مناسبت هفته دفاع مقدس در بیمارستان بهرامی

به مناسبت هفته دفاع مقدس نمایشگاه عکس در بیمارستان بهرامی برگزار شد.

به مناسبت هفته دفاع مقدس کانون بسیج و واحد فرهنگی بیمارستان بهرامی نمایشگاه عکس جبهه و جنگ در محوطه بیمارستان برگزار کرد.

در این نمایشگاه که روز سه‌شنبه ۳۱ شهریور ۹۴ برپا شد عکس‌های جبهه و جنگ و همچنین موشک‌باران و شهدای بیمارستان بهرامی در معرض دید مراجعه‌کنندگان و کارکنان گذاشته شد. 



ویزیت رایگان بیماران به مناسبت هفته دفاع مقدس در شهرستان ری


به همت شبکه بهداشت شهرستان ری و بسیج جامعه پزشکی برنامه ویزیت رایگان تخصصی بیماران در منطقه فیروزآباد اجرا شد.



تمهیدات مناسبی باید در نظر گرفته شود.

در پایان این نشست دکتر بیگلر تصریح کرد: با توجه به جمعیت یک هزار و ۱۰۰ نفری کارکنان این ساختمان ضرورت دارد این کمیته با اطلاع رسانی دقیق و ایمن‌سازی، آمادگی لازم در مواقع بحران را به دست آورد.

وی ضمن اشاره به این نکته که خیلی از اقدامات کوچک با هزینه‌های محدود می‌تواند ثمربخش باشد گفت: با بررسی تخصصی و دقیق و راه کارهای جدید اعضای کمیته، ان‌شا‌الله مانور به شکل

مطلوبی برگزار شود. 



دومین نشست کمیته پدافند غیرعامل دانشگاه برگزار شد

در دومین جلسه کمیته پدافند غیرعامل، معاون توسعه مدیریت و برنامه‌ریزی منابع دانشگاه به ضرورت اجرای این طرح در سطح دانشگاه اشاره کرد. دومین جلسه کمیته پدافند غیرعامل دانشگاه با حضور دکتر بیگلر معاون توسعه مدیریت و برنامه‌ریزی منابع دانشگاه و دیگر اعضای کمیته، در آخرین هفته شهریور ۹۴ در سالن جلسات معاونت توسعه دانشگاه برگزار شد.

در ابتدای این نشست دکتر بیگلر معاون توسعه مدیریت و برنامه‌ریزی منابع دانشگاه بر ضرورت اجرای پدافند غیرعامل و پیگیری برنامه‌ها و آموزش‌های تائید شده در این زمینه تأکید کرد. در ادامه دکتر امانلو مدیر نوسازی و مطالعات کاربردی دانشگاه ضمن اشاره به سخن مقام معظم رهبری که فرمودند «دفاع غیرعامل یک اصل خواهد بود برای همیشه، نه برای یک مقطع خاص» به تشریح نقش کمیته در سازمان و اهمیت برنامه‌ریزی و رهبری و کنترل آن در مواقع بحران پرداخت.

مدیر نوسازی و مطالعات کاربردی دانشگاه در ادامه گزارشی از فعالیت‌ها و اقدامات این کمیته در ۶ ماهه سال جاری ارائه داد و برنامه‌های آینده این کمیته را اعلام کرد.

وی به دوره‌های برگزار شده اطفای حریق، امداد و نجات و مانور تخلیه ساختمان در مواقع بحران در دانشگاه اشاره کرد و گفت: در برگزاری این دوره‌ها اقدامات و هماهنگی‌های مختلفی با معاونت‌ها و سازمان‌های مربوط برای آموزش حداکثری به کارکنان دانشگاه به نحو مطلوب انجام شده است.

دکتر امانلو سپس از برنامه‌های پیش روی این معاونت و برگزاری مانور تخلیه ساختمان ستاد مرکزی در ماه‌های آینده خبر داد و تصریح کرد: برای نزدیک بودن به واقعیت و تخلیه نیروی انسانی با حداقل تلفات و حفظ اطلاعات و اسناد مرکزی و محرمانه دانشگاه،



بازدید مشاور وزیر در امور ایثارگران از نمایشگاه هفته دفاع مقدس


مهندس سید محمدهادی موسوی مشاور وزیر در امور ایثارگران دانشگاه با هیئت همراه از نمایشگاه هفته دفاع مقدس و دستاوردهای انقلاب اسلامی دیدن کرد.

در این بازدید، مهندس محسن کاظمیان رئیس امور عمومی معاونت غذا و دارو و علیپور فرمانده بسیج خواهران و تنی چند از همکاران برگزارکننده نمایشگاه حضور داشتند.

در این نمایشگاه که با استقبال بازدیدکنندگان همراه بود مهندس موسوی نیز از غرفه معاونت غذا و دارو بازدید کرد و دکتر زمانی کارشناس مستقر در غرفه در زمینه برچسب اصالت کالا و نقش معاونت غذا و دارو در مبارزه با قاچاق کالاهای سلامت‌محور توضیحات مبسوطی به بازدیدکنندگان داد.

اندازه‌گیری رایگان فشارخون و قند خون از خدمات دیگر نمایشگاه بود که به بازدیدکنندگان ارائه شد.

در حاشیه نمایشگاه ایستگاه صلواتی باهدف تداعی ایستگاه‌های صلواتی ایام باشکوه دفاع مقدس برپا بود و با شربت و شیرینی

از بازدیدکنندگان پذیرایی شد. 



کارگاه منطقه‌ای کارشناسان سلامت روان مراکز سلامت جامعه

به همت گروه سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران و با همکاری گروه سلامت روان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، نخستین روز از کارگاه منطقه‌ای کارشناسان سلامت روان مراکز سلامت جامعه آغاز شد. این کارگاه روز شنبه ۴ مهر ۹۴ با حضور دکتر سعید تأملی معاون فنی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران، دکتر شهرام خرازی‌ها مدیر گروه سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد دانشگاه علوم پزشکی تهران، محمدرضا غفارزاده رزاقی مسئول گروه سلامت روان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، دکتر فرحناز رجایی کارشناس مسئول سلامت روان دانشگاه علوم پزشکی تهران و از کارشناسان سلامت روان مراکز سلامت جامعه تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، در سالن کنفرانس معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد.


دکتر تأملی در این کارگاه ضمن اشاره به ساختار شبکه بهداشتی درمانی و مروری بر برنامه‌های تحول سلامت در حوزه بهداشت، حضور نیروی روان‌شناس در مراکز سلامت جامعه را در جهت تحقق اهداف نظام سلامت و تأمین و حفظ و ارتقای سلامت مردم ضروری خواند و بر ارتقای سطح سلامت روانی اجتماعی جامعه به‌منظور کاهش بار بیماری‌های ناشی از آن تأکید کرد.

در ادامه دکتر خرازی‌ها مدیر گروه سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد دانشگاه علوم پزشکی تهران در تبیین اهداف کارگاه گفت: انتظار می‌رود در پایان این کارگاه شش‌روزه، آگاهی و مهارت شرکت‌کنندگان در خصوص اهداف برنامه‌های سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد، نقش مراکز سلامت شهری در برنامه‌های سلامت، برقراری ارتباط با گروه‌های هدف، آموزش به گروه‌های هدف، مراقبت، پیشگیری و مداخلات لازم ارتقا یابد.


بررسی راه‌کارهای حضور مؤثر دانشگاه در کنسرسیوم همکاری‌های بین‌المللی اراسموس

نشست بررسی راه‌کارهای حضور مؤثر دانشگاه در کنسرسیوم همکاری‌های بین‌المللی اراسموس و حضور معاونان بین‌الملل دانشکده‌ها در دانشگاه سانتیاگو د کومپستلا اسپانیا (USC) برگزار شد. در نشست چهارشنبه ۱ مهر ۹۴ مدیر روابط بین‌الملل، اعتباربخشی و رتبه‌بندی معاونت بین‌الملل در آغاز این جلسه گزارش جامعی از پروژه اراسموس و همکاری دانشگاه‌های ایرانی عضو این کنسرسیوم ارائه کرد و اظهار داشت: از اهداف دانشگاه در مسیر بین‌المللی سازی، حضور در کنسرسیوم‌های همکاری‌های دانشگاهی بین‌المللی در زمینه‌های آموزشی و پژوهشی از جمله تبادل دانشجویان و استادان است.

دکتر نکوفر تصریح کرد: در این کنسرسیوم پنج دانشگاه ایرانی صنعتی شریف، تهران، امیرکبیر، علوم پزشکی ایران و علوم پزشکی تهران و ۹ دانشگاه اروپایی از فرانسه، آلمان، ایتالیا، انگلستان، پرتغال، اسپانیا، بلغارستان و لهستان به تبادل دانشجو و استاد می‌پردازند. وی افزود: دانشگاه علوم پزشکی تهران در سال ۹۳ برای نیل به این هدف، ضمن حضور فعال در کنسرسیوم همکاری‌های بین‌المللی، به‌عنوان نماینده دانشگاه‌های ایرانی حاضر در کنسرسیوم نیز انتخاب شد.

مدیر روابط بین‌الملل، اعتباربخشی و رتبه‌بندی معاونت بین‌الملل همچنین از تلاش برای اعزام سه دانشجوی ایرانی پیرو اجرای این پروژه خبر داد و گفت: این دانشجویان از دانشکده‌های پرستاری و مامایی، پیراپزشکی و علوم تغذیه و رژیم‌شناسی به دانشگاه‌هایی در ایتالیا، اسپانیا و پرتغال اعزام خواهند شد. در ادامه حاضران دیدگاه‌ها و پیشنهادهای خود را در خصوص بهره‌برداری هر چه بیشتر از حضور معاونان بین‌الملل در دانشگاه سانتیاگو د کومپستلا اسپانیا مطرح کردند. 



دانشگاه، دانشجویان دکترای پژوهشی و تسریع فرآیندهای مختلف مراکز تحقیقاتی نیز اهتمام جدی شمارا می‌طلبد. 



روایت جنگ و خاطرات دفاع مقدس در بیمارستان ضیائیان


به مناسبت هفته دفاع مقدس با هماهنگی یکی از اعضای شورای فرهنگی بیمارستان ضیائیان اهوازی، راوی جنگ درباره خاطره شهدای انقلاب اسلامی ایران در تاریخ ۴ مهر ۹۴ در حضور کارکنان بیمارستان ضیائیان در سالن آمفی تئاتر سخنرانی کرد. اهوازی راوی جنگ گفت: هفته دفاع مقدس یادآور افتخار ملت ایران و اسلام عزیز و حاکمیت ولایت فقیه است که در این افتخار عزت و عظمت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران یک نماد در مقابل تمامی استکبار و استعمار جهانی است.

وی افزود: در این هفته پرافتخار، پرارزش‌ترین نگین گران‌بها، یاد و خاطره شهدای هشت سال دفاع مقدس است. آنان جوانان و جوانمردان رشیدی بودند که با آگاهی و درک کامل خود موقعیت حساس کشور را تشخیص دادند و وظیفه بزرگ جهاد در راه خدا را مشتاقانه پذیرفتند.

وی خاطر نشان کرد: جنگ ایران و عراق یک جنگ معمولی نبود، جنگ دو ارتش یا دو کشور باهم نبود؛ جنگ یک کشور در مقابل عمده قوای نظامی و پشتیبانی‌های نظامی جهان بود. تمام قدرت نظامی و سیاسی امریکا پشت سر رژیم بعثی عراق ایستاد.

وی افزود: این جنگ (جنگ هشت‌ساله)، مظهر و تجلی همه روحیات خوب و سازنده‌ای است که یک ملت و یک کشور را می‌تواند به تعالی حقیقی برساند. این جنگ (جنگ هشت‌ساله) حقیقتاً یک گنج تمام‌نشدنی است. این تجربه درس‌آموز (دفاع مقدس)، سرمشق

وی در این کارگاه، سلامت روان را از دید سازمان بهداشت جهانی حالتی از رفاه تعریف کرد که در آن فرد توانایی‌های خود را می‌شناسد و می‌تواند بر تنش‌های روانی معمول در زندگی فائق بیاید و به‌صورت کارآمد سودمند باشد.

دکتر خرازی‌ها مؤلفه‌های اجتماعی مؤثر در سلامت روان را شامل سطح درآمد، آموزش و سواد سلامت مردم، اشتغال و فضای کار، محیط، مهارت‌های افراد برای زندگی، برخورداری از تسهیلات سلامت، جنسیت، نژاد و فرهنگ و اعتقادات خواند و تصریح کرد: سطح سلامت افراد تابعی از شیوه زندگی و عوامل محیطی است که هر دو به‌طور متقابل با وضع ثروت و منابع در دسترس برای جامعه در ارتباط هستند. 



انتصاب مدیر جدید دفتر هماهنگی مراکز تحقیقاتی


دکتر مسعود یونسین، معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه در حکمی دکتر معصومه امین اسماعیلی را به سمت مدیر دفتر هماهنگی مراکز تحقیقاتی منصوب کرد.

در بخشی از این حکم آمده است: امید است به‌عنوان دبیر شورای هماهنگی مراکز تحقیقاتی در راستای سیاست‌های آن شورا و معاونت پژوهشی دانشگاه، نهایت تلاش خود را برای برنامه‌ریزی به منظور هدایت مراکز تحقیقاتی دانشگاه و حرکت به سمت مراکز تحقیقاتی و پژوهشکده‌هایی با اهداف معین و دارای خطوط مشخص پژوهشی، همچنین سامان‌دهی امور مراکز که طبق ارزیابی‌های به‌عمل‌آمده ضعیف تلقی شده‌اند به‌کارگیرید. رسیدگی به امور اعضای محترم هیئت‌علمی پژوهشی



مهر ۱۳۹۴
شماره ۱۳۵

اخبار
کوتاه

در این مراسم دکتر سیاسی رئیس دانشکده، معاونان و اعضای هیئت علمی ضمن خوشامدگویی به دانشجویان و معرفی خود، خلاصه‌ای از تحصیلات و سوابق کاری خود نیز ارائه دادند. 




برگزاری جشنواره آموزشی قدردانی از دستیاران و حائزان رتبه برتر بورده تخصصی مجتمع بیمارستانی امام خمینی

در دهمین جشنواره آموزشی قدردانی از دستیاران و حائزان رتبه برتر بورده تخصصی، از ۲۰ دستیار برگزیده، ۲ پژوهشگر، ۷ عضو هیئت علمی حائز درجه استادی، ۱۱ عضو هیئت علمی حائز درجه دانشجویی و ۹ استاد بازنشسته قدردانی شد.

در این جشنواره که یکشنبه ۵ مهر ۹۴ در تالار امام مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره) برگزار شد، ابتدا دکتر سید محمدجواد مرتضوی معاون آموزشی مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره) گفت: ۲۰ درصد رتبه‌های کل کشور در رشته‌های موجود و ۷۰ درصد رتبه‌هایی که دانشگاه کسب کرده متعلق به این مجتمع است. دکتر مرتضوی با اشاره به فعالیت حدود ۳۴۱ عضو هیئت علمی در بیمارستان امام خمینی (ره) افزود: این مجتمع با ۴۸۵ دستیار تخصصی، ۱۲۰ دستار فوق تخصصی، ۱۸۵ کارورز در هر دوره، ۲۹۰ کارآموز، ۲۴۰ دستیار مهمان در هر دوره، در ۱۷ رشته تخصصی و ۱۱ رشته فوق تخصصی و همچنین ۳۲۰۰ کارمند اداری و پشتیبانی در ۶۶ بخش مشغول ارائه خدمت به مردم است. وی تصریح کرد: اجرای طرح تحول نظام سلامت با تمامی مزایایی که داشته، علاوه بر تحمیل فشار بر کارکنان، دستیاران و استادان، آموزش را تحت تأثیر قرار داده است.

دکتر مرتضوی در پایان، به ارائه گزارشی در خصوص رتبه‌های کسب شده در سال ۹۴ و مقایسه آن با سال‌های گذشته پرداخت. سپس دکتر خراسانی رییس مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره)


همیشه ملت بزرگ ایران و الگوی موفقی در برابر چشم همه ملت‌های مسلمان است. 



اولین دوره آموزش احکام پزشکی در بیمارستان ضیائیان برگزار شد

به منظور آموزش و یادآوری احکام مرتبط با حوزه پرستاری و ارتباط پرستاران با بیماران، کلاس آموزشی احکام پزشکی در تاریخ ۴ مهر ۹۴ در ساختمان آموزش بیمارستان ضیائیان برگزار شد.

زهرا شکر الهی مدرس این دوره در خصوص احکام تطهیر، شرایط وضو، کیفیت وضو، احکام وضو، مبطلات وضو، احکام غسل و مسائل متفرقه و سخنرانی کرد.

کلاس یادشده برای مشاغل مرتبط و غیر مرتبط، امتیاز بازآموزی داشت، ضمن این که دوره دوم کلاس احکام پزشکی ۵ مهر ۹۴ نیز برگزار شد. 



مراسم آغاز سال تحصیلی در دانشکده علوم تغذیه و رژیم‌شناسی

مراسم آغاز سال تحصیلی در دانشکده علوم تغذیه و رژیم‌شناسی، با حضور اعضای هیئت علمی و دانشجویان در سالن همایش برگزار شد.



فتوحی جانباز دفاع مقدس با وی دیدار کردند. مهندس موسوی، مشاور وزیر بهداشت در امور ایثارگران، دکتر پارساپور، مدیر دفتر ریاست و سرپرست روابط عمومی و دکتر مقیمی، مدیر دفتر ایثارگران دانشگاه، این دو مسئول را در دیدار شامگاه یکشنبه ۵ مهر ۹۴ همراهی می کردند. وزیر بهداشت در این ملاقات یک ساعته، ضمن گفت و گو با فتوحی از کارکنان جانباز دانشکده پیراپزشکی و خانواده ایشان، دستور داد درمان شان وی در اسرع وقت پیگیری شود. دختر این جانباز نیز با ابراز خرسندی از حضور مسئولان گفت: به پدرم که برای وطنش فداکاری کرد افتخار می کنم زیرا اگر رشادت های رزمندگان نبود اکنون وضع کشور ما همانند کشورهای منطقه ناام بود. فتوحی نیز از وزیر بهداشت و سایر مسئولان برای حضور در منزل خود قدردانی و تشکر کرد. در پایان این دیدار صمیمی دکتر هاشمی و دکتر جعفریان هدایایی به رسم یادبود به این جانباز اهدا کردند. 



برگزاری جلسه هیئت رئیسه دانشکده پیراپزشکی با حضور معاون بین الملل دانشگاه

جلسه هیئت رئیسه دانشکده پیراپزشکی با حضور دکتر عرب خردمند معاون بین الملل، دکتر شعبانی مدیر توسعه بین الملل، دکتر حسینی مدیر توسعه منابع و پشتیبانی معاونت بین الملل دانشگاه و اعضای هیئت رئیسه این دانشکده چهارشنبه اول مهرماه ۹۴ در سالن کنفرانس برگزار شد.


در ابتدای جلسه دکتر صفدری ضمن خوشامدگویی به حاضران و تبریک هفته دفاع مقدس و عید قربان به معرفی دانشکده امکانات آموزشی و پژوهشی، رشته های تحصیلی دارای دانشجوی خارجی، تجهیزات مورد نیاز سه رشته هوشبری،

در سخنانی ضمن تبریک سال تحصیلی جدید، حضور استادان برجسته در این بیمارستان را در کشور کم نظیر خواند و افزود: به استادان ارتقا یافته، دستیاران جدید و فارغ التحصیلان و مدیران گروه هایی که حائز رتبه شدند تبریک می گویم و امیدوارم این سیر صعودی به طور مداوم در این مجتمع ادامه داشته باشد.

دکتر خراسانی افزود: به علت حضور استادان برجسته و وجود بخش های متعدد درمانی این مجتمع محل رجوع بیماران زیادی است که این خود باعث می شود تا مجتمع به واسطه خدماتی که ارائه می دهد در بعضی موارد برجسته شود یا به دلیل اشتباهاتی که صورت می گیرد زیر سؤال برود.

وی ادامه داد: اقدامات خوبی در حوزه آموزش صورت گرفته است و با جمع بندی تصمیمات با حوزه پژوهش، به زودی با ادغام آموزش و پژوهش و جلوگیری از پراکندگی آنها شاهد ارتقای آن خواهیم بود.

دکتر خراسانی با اشاره به بدهی ۱۰۰ میلیارد تومانی بیمه ها به این مجتمع خاطرنشان کرد: با تسویه شرکت های بیمه بیمارستان امام خمینی که ملجأ و مأمن بسیاری از بیماران و دردمندان است پیشرفت چشمگیری خواهد کرد.

پس از آن دکتر امیر فرهنگ پارسا از بخش قلب و به نمایندگی استادان این مجتمع، با تبریک به دستیاران و استادانی که به درجه استادی ارتقاء یافته اند اظهار داشت: برای من بسیار مشکل است که در حضور استادان خود صحبت کنم ولی در ۴۰ سالی که در این بیمارستان خدمت کرده ام بسیار آموخته های گران بهایی از استادانم دارم. 



دیدار وزیر بهداشت و رییس دانشگاه با جانباز جنگ تحمیلی

به مناسبت هفته دفاع مقدس دکتر هاشمی، وزیر بهداشت و دکتر جعفریان، رییس دانشگاه با حضور در منزل سید رمضان

وی در حاشیه این بازدید گفت: بخشی از برنامه‌های این هفته، حضور دانشجویان در اردوگاه امام خمینی لواسان در قالب اردوی دانشجویی بود و در آن دو تن از استادان بزرگوار دانشگاه دکتر ظفرقندی و دکتر قناعتی که در جبهه نبرد حق علیه باطل حضور مستمر و پربرکتی داشتند خاطرات خود را بیان کردند که برای دانشجویان جدید بسیار الهام‌بخش و تأثیرگذار بود.

جواد توکلی بزاز بخشی دیگر از برنامه‌های هفته دفاع مقدس را بازدید از موزه صلح اعلام کرد و گفت: این برنامه به همت دفتر tedx و هدایت دکتر کدیور طراحی شده است و بازدید از این موزه در یادآوری رشادت‌ها و ایثارگری‌های رزمندگان دفاع مقدس بسیار مهم است.

وی در ادامه گفت: دانشجویان در دو دسته و در دو نوبت متفاوت از این موزه بازدید کردند که در آن خاطرات دست اولی را از زبان جانبازان سرفراز شیمیایی شنیدند و همچنین مشاهده اسناد، سوابق، آثار و قطعات خاص جمع‌آوری‌شده در این موزه برای دانشجویان بسیار آموزنده و اثرگذار بود.

وی در پایان خاطرنشان کرد: با گذشت سال‌های سال از دفاع مقدس امیدواریم این دیدار بتواند یادآوری و پیمان دوباره‌ای بارزش‌ها و ایثارگرانی باشد که جان و سلامت خودشان را در راه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران فدا کردند.

دانشجویان پس از بازدید از موزه در کار گروهی تندیس صلح را به صورت نمادین درست کردند و پس از بازدید، عهدنامه صلح را جانبازان و دانشجویان قرائت کردند. (۷)



بازدید رییس مرکز بهداشت جنوب تهران از روند راه‌اندازی پایگاه‌های سلامت

در راستای استقرار کامل طرح تحول نظام سلامت در حوزه بهداشت رئیس و کارشناس مسئول واحد گسترش مرکز بهداشت جنوب

رادیولوژی و هماتولوژی که در آن دانشجوی خارجی جذب کرده‌اند، پرداخت.

در ادامه دکتر عرب خردمند ضمن تشکر از همکاری دانشکده گفت: هر زمان نیاز به حضور و کمک معاونت بود، احساس وظیفه و حتماً حضور پیدا خواهیم کرد.

دکتر عرب خردمند تغییر مدل آموزشی را از فعالیت‌های پیش روی این معاونت خواند و گفت: با توجه به فضای رقابتی شدید و حضور دانشگاه‌های مختلف برای پردیس بین‌الملل به دنبال تغییر مدل آموزشی هستیم تا بتوانیم درس‌هایی را که امکان‌پذیر است در قالب بسته‌های آموزشی یا آموزش الکترونیک (e-learning) ارائه دهیم و بدین ترتیب به توسعه سیستم آموزشی و جذب دانشجوی در مقطع کارشناسی بپردازیم.

در این جلسه در زمینه تأمین تجهیزات موردنیاز دانشکده بحث و تبادل نظر شد و اقدام معاونت بین‌الملل در خصوص تأمین تجهیزات موردنیاز گروه‌های آموزشی هوشبری، هماتولوژی و رادیولوژی طبق اولویت‌های تعیین‌شده دانشکده از مصوبات این جلسه بود. (۸)




بازدید دانشجویان جدید رشته پزشکی از موزه صلح به مناسبت هفته دفاع مقدس

دانشجویان جدید دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران به مناسبت هفته دفاع مقدس (۳۱ شهریور تا ۶ مهر) از موزه صلح بازدید کردند.


دکتر جواد توکلی بزاز، معاون دانشجویی فرهنگی دانشکده پزشکی گفت: به علت تقارن هفته دفاع مقدس با آغاز سال تحصیلی ۹۴، این واحد برنامه‌های متنوعی به مناسبت هفته دفاع مقدس برای دانشجویان پزشکی جدید برگزار کرده است.



علوم پزشکی تهران شرکت کردند. در این همایش دکتر خواجه نصیر فوق تخصص درد و عضو هیئت علمی گروه بیهوشی درباره درمان‌های Interventional در دردهای سرو گردن سخنرانی کرد. 




دیدار با بیماران مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره)

بسیج جامعه پزشکی و استادان مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره) به مناسبت هفته دفاع مقدس از بیماران چند بخش مجتمع دیدن کردند. روز چهارشنبه ۱ مهر ماه ۹۴ دکتر طالبیان مسئول بسیج جامعه پزشکی و استادان مجتمع و جمعی از بسیجیان، از بیماران بخش کودکان بیمارستان ولی عصر (عج) و بیماران بخش عفونی بیمارستان امام با اهدای هدایایی دیدن کردند. در ضمن نمایشگاهی هم به مناسبت هفته دفاع مقدس بسیجیان مجتمع در جلوی مسجد المهدی مجتمع برپا کردند. 



برگزاری کارگاه دانش‌افزایی علوم و معارف دفاع مقدس در دانشگاه

دفتر امور ایثارگران دانشگاه، به‌منظور ترویج فرهنگ ایثارگری، کارگاه دانش‌افزایی علوم و معارف دفاع مقدس برگزار کرد.

تهران از هفت پایگاه سلامت در حال راه‌اندازی دیدن کردند. دکتر محمدرضا قیوم زاده رئیس و دکتر زهرا ندا، کارشناس مسئول واحد گسترش این مرکز روز یکشنبه ۵ مهر ۹۴ به‌منظور تأیید مکان پایگاه‌های جامع سلامت از ۷ پایگاه تحت پوشش بازدید کردند. در این بازدیدها که از پایگاه‌های مناطق ۱۷ و ۱۶ انجام شد، دکتر قیوم زاده ضمن بررسی استانداردهای اعلام شده معاونت بهداشت با مسئولان پایگاه‌ها گفت‌وگو و توصیه‌های لازم را ارائه کرد. همچنین در این بازدید که نزدیک به ۵ ساعت به طول انجامید ۳ پایگاه سلامت مورد تأیید اولیه قرار گرفت و ۳ مکان نیز به علت این که استانداردهای لازم را نداشت رد شد. دکتر قیوم زاده همچنین از پایگاه جامع سلامت محیا که به‌تازگی راه‌اندازی شده است، سومین بار بازدید کرد و مسئول این پایگاه را به نکاتی که در این طرح مطمع نظر است توجه داد. قرار است ۷۵ پایگاه جامع سلامت در حوزه مرکز بهداشت جنوب تهران ایجاد شود که ۳۶ پایگاه از بین پایگاه‌های بهداشتی مشارکتی است و ۳۹ پایگاه هم از طریق مناقصه راه‌اندازی خواهد شد. این دو مسئول در هفته گذشته نیز بازدیدهایی از این پایگاه‌ها داشتند. توضیح این که پایگاه‌های جامع سلامت در طرح تحول نظام سلامت قرار است از ساعت ۸ تا ۱۶ به مردم خدمت‌رسانی کنند. 



مایش مشترک بخش بیهوشی بیمارستان شریعتی و گروه درد دانشگاه

اعضای هیئت علمی و دستیاران تخصصی گروه درد دانشگاه علوم پزشکی تهران در همایش مشترک گروه بیهوشی بیمارستان شریعتی شرکت کردند. در این همایش که یکشنبه ۵ مهر ۹۴ در تالار شهید داستانی بیمارستان شریعتی برگزار شد بیش از ۵۰ تن از متخصصان، دستیاران فوق تخصصی، دانشجویان و کارورزان پزشکی دانشگاه

وی در ادامه در خصوص اقدامات اساسی صورت گرفته در حوزه بهداشت و درمان در دوران دفاع مقدس سخنرانی کرد. در ادامه سردار غلامرضا علاماتی معاون مطالعات، تحقیقات و آموزش پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس اظهار داشت: هدف نهایی پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس، نهادینه کردن تجارب علمی و عملی دفاع مقدس به منظور جلوگیری از تحریف تاریخ و میراث گران بهای شهیدان و نابودی آن است. وی با قرائت وصیت نامه شهید نادعلی طلعتی و گرامی داشتن یاد شهدای دوران دفاع مقدس و نیز قرائت فاتحه‌ای برای روان پاک شهدا و حادثه دیدگان منا، به سخنان خود پایان داد. توضیح این که، این کارگاه در ۸ دوره و به همت دفتر امور ایثارگران و پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس برگزار می شود که دومین دوره آن یکشنبه ۱۲ مهر ۹۴ در سالن G۶ ستاد مرکزی برگزار شد. 



دیدار مسئولان مرکز بهداشت جنوب تهران با خانواده شهید تنهاجو

در آخرین روز از هفته دفاع مقدس چند تن از مسئولان مرکز بهداشت جنوب تهران با حضور در منزل شهید غلامرضا تنهاجو با همسر و دختر این شهید دیدار کردند. دکتر قیوم زاده، رییس، فقیه نصیری، معاون و مهندس میراسماعیلی فرمانده بسیج این مرکز روز دوشنبه ۶ مهر ۹۴ از خانواده شهید تنهاجو تجلیل کردند. لیلا تنهاجو کارمند شاغل در واحد بهداشت خانواده مرکز بهداشتی درمانی بعثت، دختر شهید و مادرش در این دیدار خاطرات و نحوه شهادت غلامرضا تنهاجو را بیان کردند. در پایان این دیدار یک جلد نهج البلاغه و یک هدیه یادبود به خانواده این شهید اهدا شد. 

افتتاحیه کارگاه دوره دانش افزایی علوم و معارف دفاع مقدس در دانشگاه، صبح سه شنبه ۷ مهر ۹۴ در سالن آمفی تئاتر برگزار شد. دکتر مقیمی مدیر دفتر ایثارگران دانشگاه، با تبریک سالروز میلاد امام هادی (ع) و تسلیت برای فاجعه اسفناک منا، هدف از برگزاری این کارگاه را ترویج فرهنگ ایثارگری عنوان کرد و گفت: وقایع دوران جنگ و فرهنگ ایثارگری باید به نسل های آینده منتقل شود. وی افزود: فرهنگ دفاع مقدس و حوادث دوران جنگ نشأت گرفته از آیین اسلام است؛ به مثابه حوادثی که برای پیامبر اعظم اسلام و یارانش اتفاق افتاد. مشکلات و حوادث دوران تحریم در کشور ما بی شباهت به حوادثی نیست که در شعب ابیطالب رخ داد. دکتر مقیمی تصریح کرد: تمام کسانی که در دوران جنگ برای حفظ شرف و وطن به انواع مختلفی چون کمک رسانی، سنگر سازی، حضور در خط مقدم و... جنگیدند برای زندگی ما الگو هستند. مدیر دفتر امور ایثارگران دانشگاه در پایان خاطر نشان کرد: ما میراث خون شهدا هستیم و باید آن را پاس بداریم.

پس از آن، سردار شیخی معاون هماهنگ کننده پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس گفت: این پژوهشگاه باهدف تولید علم و نظریه سازی در حوزه مطالعاتی دفاع مقدس و برای فعالیت های پژوهشی و صیانت از میراث گران بهای حماسه عظیم مقاومت ملت ایران راه اندازی شده و فعالیت می کند. وی افزود: پژوهشگاه همچنین به منظور درک تمامی ابعاد جنگ و دفاع مقدس برای مخاطبان خاص و عام و انتقال معارف دفاع مقدس به نسل جدید از طریق انتشار آثار و محصولات علمی و نیز برنامه های آموزشی در حوزه آموزش و پرورش و مقاطع دانشگاهی گام های مؤثری برداشته است.

سردار شیخی با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری که فرمودند، تجارب دوران دفاع مقدس، گنجی است که سالیان سال باید از آن استخراج شود، تصریح کرد: آرامشی که امروز در کشور هست مرهون گذشت و ایثار شهدا، ایثارگران و جانبازان است و این امنیت باید صادقانه به نسل آینده منتقل شود. سپس سردار سرتیپ پاسدار نصرالله فتحیان معاون بهداشت و درمان ستاد کل نیروهای مسلح، یاد شهدای انقلاب و دفاع مقدس و ده ها پزشک و پرستار شهید دوران جنگ را گرامی داشت و گفت: جامعه پزشکی و پرستاری ما تجربیات گران سنگ و ارزشمندی از دوران دفاع مقدس به دست آوردند و کارهای بزرگی انجام دادند.




معاون غذا و داروی دانشگاه سرزده از اورژانس و بخش‌های مختلف بیمارستان زنان آرش بازدید کرد و از نزدیک از نحوه خدمت‌رسانی به بیماران مطلع شد.

دکتر منان حاجی محمودی به همراه دکتر شهاب مدیر درمان و دکتر احمدی پزشک ستاد هدایت، ساعت ۲۲ چهارشنبه ۸ مهر ۹۴ با همراهی شیرین شفیعی سوپروایزر بالینی از اورژانس، اتاق NICU، ICU، CPR احیاء نوزادان، بلوک زایمان و مادران بازدید کرد و ضمن گفت‌گو با کادر درمانی و تعدادی از بیماران از روند پذیرش و خدمت‌رسانی کادر درمان در این ساعت از شب آگاه شد. در پایان این بازدید، دکتر حاجی محمودی معاون غذا و داروی دانشگاه، در گفت‌وگو با خبرنگار روابط عمومی، گفت: در هر سه بازدیدی که از بیمارستان آرش داشتم فضا آرام بود و بیماران پذیرشی منطقی داشتند و از زمان تحویل شیفت تا هم‌اکنون که ساعت ۲۳ شب است اورژانس ۸ مراجعه‌کننده داشته و کمتر از ۵۰ درصد تخت‌های ICU اشغال بودند.

وی ادامه داد: در بخش NICU (مراقبت ویژه نوزادان) بیشتر تخت‌ها اشغال بود و خوشبختانه دارو و تجهیزات پزشکی در این بیمارستان مناسب بود. دکتر حاجی محمودی با ابراز خرسندی از نظم عمومی بیمارستان آرش خاطر نشان کرد: حضور پزشک مقیم و پزشک آنکال در بیمارستان مایه آرامش بیماران و کادر پرستاری است و خوشبختانه در این بیمارستان این امر بسیار محسوس به چشم می‌خورد.

معاون غذا و داروی دانشگاه در پایان یادآور شد: این بازدیدها موجب می‌شود تا بیمارستان‌ها اشراف داشته باشند که بر فعالیت‌های آن‌ها نظارت می‌شود و مسئولان دانشگاه زحمات آن‌ها را قدر می‌نهند و به آن توجه می‌کنند. درعین حال اگر مشکلی وجود دارد می‌توانند با بازرسان در میان بگذارند تا در اسرع وقت به آن رسیدگی شود.

در ادامه دکتر شهاب مدیر درمان دانشگاه، گفت: در بازدیدها هیئت‌رئیس با دیدگاه شفاف و موشکافانه از نحوه وضع پذیرش، اورژانس و بستری مطلع خواهند شد. در ضمن حضور گروه‌ها و معاونت‌های مختلف دانشگاه در این بازدیدها و بازخورد آن در هیئت‌رئیس موجب می‌شود مسئولان مربوط بهتر از امور بیمارستان‌ها مطلع شوند و تصمیم‌گیری‌های نتیجه‌بخشی در سازمان صورت پذیرد.

وی افزود: در بازدید و نظارت‌های دوره‌ای نقاط قوت و ضعف بیمارستان‌ها را بررسی کند و کم و کاستی‌های مراکز درمانی با حمایت همه‌جانبه مرتفع می‌شود. 



افتتاح سالن اجتماعات سمعی و بصری دانشکده پرستاری و مامایی

سالن اجتماعات سمعی و بصری دانشکده پرستاری و مامایی در هفته دفاع مقدس و در آستانه عید سعید غدیر خم افتتاح شد. در روزهای پایانی هفته دفاع مقدس، در آستانه فرارسیدن عید سعید غدیر و دقایقی مانده به برگزاری مراسم معارفه دانشجویان کارشناسی ارشد پرستاری و مامایی دوشنبه ۶ مهرماه سالن اجتماعات سمعی و بصری دانشکده را هیئت‌رئیس، رابط دفتر نمایندگی مقام معظم رهبری دانشگاه در دانشکده، مدیران گروه‌های آموزشی، برخی از استادان با حضور دانشجویان کارشناسی ارشد ورودی جدید افتتاح کردند. در این مراسم دکتر محمدعلی چراغی، رئیس دانشکده ضمن تبریک هفته ولایت، عید سعید قربان و فرارسیدن عید سعید غدیر، با گرامیداشت هفته دفاع مقدس از شهدای هشت سال دفاع مقدس یاد کرد. عباس هوشمند بهابادی، معاون اداری و مالی دانشکده نیز ساخت این سالن را موهون جذب کمک‌های خیران به دانشکده دانست. توضیح این‌که این سالن را هاپده نکته‌دان، استاد پیش‌کسوت و مدیر گروه آموزشی بهداشت جامعه و سالمندی افتتاح کرد. 



بازدید سرزده و شبانه دکتر حاجی محمودی از بیمارستان آرش




مهر ۱۳۹۴
شماره ۱۳۵

اخبار
کوتاه

استفاده کنند.

سپس دکتر اکبری باغبانی، مدیر برنامه دستیاری بیمارستان فارابی، طی سخنانی ضمن خوشامدگویی به دستیاران جدید کسب رتبه‌های برتر بود توسط ۸ نفر از فارغ‌التحصیلان فارابی را به روسای بخش‌ها و تک‌تک استادان و دستیاران تبریک گفت.

در این مراسم دکتر پریسا عبدی دارای رتبه دوم و دکتر حمید ریاضی اصفهانی دارای رتبه سوم بوردا تخصصی چشم‌پزشکی در سال ۹۴ به نمایندگی از دستیاران فارغ‌التحصیل از دکتر جباروند مدیر و سایر استادان گروه چشم‌پزشکی تشکر کردند. در ادامه دستیاران جدید خود را معرفی کردند و از دستیاران فارغ‌التحصیل و حائزان رتبه‌های برتر بود، با اهدای جایزه قدردانی شد. 



بازدید شبانگاهی رئیس دانشگاه از برنامه مراقبت بهداشتی مرزی در فرودگاه امام خمینی (ره)

دکتر جعفریان و هیئت همراه به‌منظور حصول اطمینان از مراقبت‌های بهداشتی مرزی و کنترل بیماری‌های واگیر در حجاج و زائران از برنامه مراقبت بهداشتی مرزی در فرودگاه امام خمینی (ره) بازدید کردند.

در این بازدید دکتر محمد شریعتی معاون بهداشت دانشگاه، دکتر پارساپور مدیر روابط عمومی دانشگاه، دکتر فلاح، دکتر تأملی معاون فنی معاونت بهداشت و دکتر تاجیک رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان ری، رئیس دانشگاه را همراهی کردند.

دکتر جعفریان در گفت‌وگو با روابط عمومی با اشاره به اعزام حجم گسترده‌ای از زائران به سرزمین وحی و عتبات عالیات و نگرانی از احتمال ابتلای حجاج به بیماری ویروسی مرس (کورونا ویروس) و ابتلا احتمالی زائران عتبات عالیات به بیماری التور و فلج اطفال، این بازدید را برای حصول اطمینان از مراقبت‌های بهداشتی مرزی



برگزاری مراسم آغاز سال تحصیلی ۹۵-۹۴ در بیمارستان فارابی

مراسم آغاز سال تحصیلی جدید و قدردانی از دستیاران فارغ‌التحصیل بیمارستان فارابی با حضور دکتر جباروند، مدیر گروه چشم‌پزشکی دانشگاه و رئیس بیمارستان، استادان و دستیاران گروه چشم‌پزشکی برگزار شد.

در آغاز این مراسم که روز دوشنبه ۶ مهر ۹۴ در سالن آمفی‌تئاتر پروفیسور شمس این بیمارستان برگزار شد، دکتر جباروند مدیر گروه چشم‌پزشکی دانشگاه طی سخنانی با تبریک آغاز سال تحصیلی ۹۵-۹۴ به استادان و دستیاران، به کسب رتبه‌های برتر بود تخصصی ۹۴ توسط دستیاران فارابی اشاره کرد و آن را حاصل تلاش و همت تک‌تک استادان گروه چشم‌پزشکی دانست. وی بیمارستان فارابی را مجموعه‌ای توانمند معرفی کرد که اعتبار خود را مرهون عواملی نظیر استادان فاخر و ارزشمند در تمام شاخه‌های چشم‌پزشکی، وسعت و فضای فیزیکی مناسب، تجهیزات مدرن و به‌روز که با پیشرفته‌ترین مراکز چشم‌پزشکی دنیا رقابت می‌کند و حضور دستیاران حائز رتبه‌های برتر و ممتاز کشور است.

دکتر جباروند بالاترین سرمایه فارابی را اعتماد بیمارانی دانست که چشم امید به این بیمارستان دوخته‌اند و شفای چشمان خود را در آن جستجو می‌کنند و افزود: تکریم بیماران و مراجعه‌کنندگان، وظیفه خطیر همه ماست و باید در حفظ این سرمایه عظیم تمام تلاش و همت خود را به کار بندیم.

وی همچنین ارتقای کیفیت ارائه خدمات را در حفظ اعتبار بیمارستان مؤثر دانست و بر رعایت اصول مستندسازی خدمات و ثبت دقیق آن در پرونده بیمار تأکید کرد.

دکتر جباروند به دستیاران توصیه کرد که قدر نعمت حضور در فارابی را بدانند و از این فرصت برای کسب دانش و مهارت



در جهت کنترل بیماری‌های واگیر در حجاج و زائران و جلوگیری از گسترش و انتقال این بیماری‌ها در کشور خواند.

وی ادامه داد: همکاران پایگاه مراقبت مرزی فرودگاه امام (ره)، به صورت جدی مراقبت‌ها را به منظور کشف و شناسایی سریع و به موقع موارد مشکوک به بیماری پیگیری می‌کنند که خوشبختانه تا این لحظه موردی از بیماری گزارش نشده است و البته در بخش‌های مختلف فرودگاه بنرهای آموزشی و همچنین بنرهای اطلاع‌رسانی برای مشاوره و راهنمایی گرفتن از کارشناسان مربوط نصب شده است.

دکتر جعفریان افزود: در این بازدید به منظور بررسی خدمات مشاوره‌ای، با شماره‌های معرفی شده به حجاج که برای راهنمایی ایشان در نظر گرفته شده بود، تماس گرفتیم که نحوه راهنمایی و پاسخگویی به سؤالات رضایت‌بخش بود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران در پایان ضمن قدردانی از زحمات نیروهای پایگاه مراقبت مرزی در پیشگیری و کنترل بیماری‌های واگیر در حجاج و زائران عتبات عالیات، گفت: خوشبختانه این زحمات و پیگیری‌ها نتایج خوبی به همراه داشته و در عین حال نشان‌دهنده توجه هم‌وطنان عزیز به آموزش‌های ارائه شده است و انتظار می‌رود حجاج و خانواده‌های ایشان همچنان همکاری کنند و چنانچه در دو هفته بعد از بازگشت از سفر تب یا علائم تنفسی (سرفه، تنگی نفس) یا علائم گوارشی (اسهال) در آن‌ها بروز کرد، بلافاصله به پزشک یا نزدیک‌ترین مرکز بهداشتی درمانی محل سکونت خود مراجعه کنند. (۵)



برگزاری دهمین جشنواره آموزشی بیمارستان سینا

دهمین جشنواره آموزشی بیمارستان سینا با هدف قدردانی از دستیاران و استادان پیش‌کسوت و نمونه بیمارستان و در حاشیه برگزاری کارگاه‌های آشنایی دستیاران سال اول، روز سه‌شنبه ۷ مهر ۹۴ در بیمارستان سینا برگزار شد.

در این جشنواره که به همت معاونت آموزشی بیمارستان و با حضور دکتر غلامرضا پورمند، رئیس بیمارستان، دکتر محمدعلی صحرائیان، قائم‌مقام این مرکز، دکتر محمدرضا خاجوی و دکتر آذر حدادی معاونان آموزشی و پژوهشی بیمارستان، استادان و دستیاران در تالار امام حسین (ع) این مرکز برگزار شد ابتدا دکتر پورمند از خانواده‌های دستیاران فارغ‌التحصیل به دلیل زحماتی که در این زمینه متحمل شده‌اند، تشکر و قدردانی کرد و فراغت از تحصیل را برای انسان‌هایی که در جستجوی علم و دانش هستند بی‌معنا خواند.

دومین سخنران جشنواره معاون آموزشی بیمارستان، دکتر خاجوی بود که در سخنان خود با اشاره به آیه «إِنَّ مَعَ الْعُسْرِ يُسْرًا» لزوم قرار گرفتن سختی‌ها و آسانی‌ها را در کنار هم یادآور شد. دکتر خاجوی افزود: در دل تلاش‌ها، سختی‌ها و آسانی‌ها را لمس خواهیم کرد.

وی در ادامه به تشریح فعالیت‌های آموزشی انجام گرفته در بیمارستان و آمار دستیاران و دانش‌آموختگان در بیمارستان پرداخت.

معاون آموزشی بیمارستان گفت: بیمارستان سینا در سال گذشته از مجموع ۵۸۰۰ ساعت برنامه آموزشی اجرا شده در هر دوره آموزشی، نزدیک به ۷۸۹ ساعت برنامه در سطح دانشگاهی، ۵۴ ساعت برنامه در سطح کشوری و ۴۴۳۸ ساعت آموزش‌های داخل بیمارستانی را پوشش داده است و به همین علت از واحدهای دفتر آموزش، سمعی و بصری و روابط عمومی بیمارستان نیز تشکر و قدردانی می‌شود.

در پایان این جشنواره معاون آموزشی بیمارستان ارتقای دکتر آذر حدادی به درجه استادی و دکتر فرهاد اعتضادی به درجه دانشیاری را تبریک گفت: همچنین از دکتر داریوش سوادکوهی و دکتر حسن فرهمند دو استاد پیش‌کسوت که امسال بازنشسته شده بودند، به پاس زحمات سالیان متمادی قدردانی شد. اهدای لوح قدردانی به دستیاران فارغ‌التحصیل این مرکز و دعوت از دکتر سوادکوهی به‌عنوان سخنران مدعو پایان‌بخش این جشنواره بود. (۵)



افتتاح طرح ارتقای سلامت دهان و دندان دانش آموزان

طرح ارتقای سلامت دهان و دندان دانش آموزان ابتدایی در طرح تحول نظام سلامت کلید خورد.

طرح تحول ارتقای سلامت دهان و دندان دانش آموزان روز چهارشنبه ۸ مهر ۹۴ با حضور دکتر قیوم زاده رئیس، دکتر دهقان، کارشناس مسئول واحد دهان و دندان و سرایی، کارشناس مسئول بهداشت مدارس این مرکز، صدری، رئیس اداره سلامت آموزش و پرورش تهران و خالقی رئیس آموزش و پرورش منطقه ۱۶ در دبستان امام صادق (ع) افتتاح شد.

رئیس مرکز بهداشت جنوب تهران گفت: این طرح از امروز به مدت ۶ سال در تمامی مناطق تحت پوشش ۱۰، ۱۷، ۱۶، ۱۱ و ۱۹ برای دانش آموزان مقطع اول تا ششم دبستان اجرا خواهد شد. وی افزود: در ابتدا اطلاعات دانش آموز، مشکلات دندان ها پس از معاینه در سیستم ثبت و در نهایت دندان ها وارنیش فلوراید می شوند. دکتر قیوم زاده، بر ضرورت اجرای این طرح تأکید کرد و گفت: پوسیدگی دندان ها شایع ترین بیماری مزمن دوران کودکی و نوجوانی است. طبق آخرین آمار هر کودک ۶ ساله ایرانی به طور متوسط با ۵ دندان پوسیده وارد مدرسه می شود و از سن ۶ تا ۱۲ سالگی نیز میزان پوسیدگی دندان های مایمی روند افزایشی دارد. وی در ادامه به روش های پیشگیرانه مانند مسواک زدن، استفاده از نخ دندان، استفاده از ترکیبات فلوراید (وارنیش)، تغذیه مناسب، فیشورسیلنت و معاینات دوره ای دهان و دندان اشاره کرد و افزود: با این روش های ساده و کم هزینه فرزندان می توانند از دوران کودکی تا سالمندی، دندان های سالمی داشته باشند.

رئیس مرکز بهداشت جنوب تهران در ادامه افزود: وارنیش فلوراید محدودیت سنی ندارد و در کودکانی که دارای ریسک پوسیدگی متوسط یا بالایی دارند با نظر دندان پزشک تعداد


بررسی روش های راه اندازی رشته های لیسانس و فوق لیسانس به صورت مجازی در پردیس کیش

نشست بررسی روش های راه اندازی رشته های لیسانس و فوق لیسانس به صورت ترکیبی از حضوری و غیر حضوری (مجازی) با حضور معاون بین الملل دانشگاه و جمعی از روسا و معاونان آموزشی و بین الملل دانشکده ها روز پنجشنبه ۹ مهر ۹۴ در پردیس کیش برگزار شد.

در ابتدای این جلسه دکتر خردمند، به معرفی ظرفیت ها و امکانات موجود در کیش پرداخت و گفت: این نشست برای معرفی زیرساخت های موجود در پردیس کیش برگزار شده تا ضمن آشنایی با این فضا از نزدیک، روش های راه اندازی رشته های لیسانس و فوق لیسانس به صورت ترکیبی از حضوری و غیر حضوری (مجازی) در دانشکده های مختلف بررسی شود.

وی راه اندازی این رشته ها را ظرفیتی مازاد بر ظرفیت های تهران خواند و تصریح کرد: در بحث امروز، ایجاد رشته های مجازی مورد نظر نیست بلکه استفاده از مدل آموزش ترکیبی حضوری و غیر حضوری (مجازی) مطمح نظر است که در آن درس خاص و یا بخشی از یک درس به صورت غیر حضوری ارائه می شود.

معاون بین الملل دانشگاه، پردیس بین الملل را دارای ساختار و اساسنامه ای محکم دانست و گفت: این دانشگاه از ظرفیت های بسیاری برخوردار است که با استفاده از این فرصت ها می توانیم مجازی سازی را در دانشکده ها رواج دهیم.

پس از آن دانشکده های مختلف به بیان نظرهای خود پرداختند و از واحدهای مختلف پردیس بین الملل بازدید کردند. 



در بین دانش‌آموختگان ورودی سال ۵۳ و ۵۴ شرکت‌کننده در این مراسم چهره بسیاری از استادان دانشگاه به چشم می‌خورد که در این شب به یادمانی دوستان خود را همراهی می‌کردند و در حاشیه این مراسم دکتر حسن پور، یکی از این دانش‌آموختگان پیشنهاد راه‌اندازی بنیاد خیریه‌ای برای کمک به دانشجویان که به نحوی نیازمند هستند ارائه داد. بازدید از موزه تاریخ علوم پزشکی، پخش کلیپ‌های متعدد تداعی‌کننده خاطرات دانش‌آموختگان، برش کیک و گرفتن عکس یادگاری از دیگر برنامه‌های این گردهمایی بود. گردهمایی دانش‌آموختگان ورودی سال‌های ۵۳ و ۵۴ دانشکده پزشکی با بارش باران، این نعمت الهی نشاط و شادابی افزون پیدا کرد. همچنین در این مراسم دفتر ارتباط با دانش‌آموختگان از کمیته اجرایی این برنامه دکتر رزم پا، دکتر قیصری، دکتر علیزاده، دکتر شکروی، دکتر رمضان زاده، دکتر ربانی، دکتر حاج عبدالباقی، دکتر صمدی و دکتر رحیمی قدردانی کرد. (۵)



برپایی جشن آغاز سال تحصیلی دانشکده علوم تغذیه و رژیم‌شناسی در موزه

مراسم معارفه و جشن آغاز سال تحصیلی جدید دانشجویان جدیدالورود دانشکده با حضور دکتر سیاسی، رئیس دانشکده، معاونان، اعضای هیئت‌علمی گروه‌های تغذیه جامعه، تغذیه بالینی، تغذیه سلولی و مولکولی و کارکنان به همت معاونت آموزشی و امور دانشجویی، امور اداری و روابط عمومی دانشکده ۱۱ مهر ۹۴ در موزه تاریخ علوم پزشکی برگزار شد. در ادامه دانشجویان خود را معرفی کردند و جلسه پرسش و پاسخ را دبیر مرکز پژوهش‌های علمی دانشجویان دانشکده برگزار کرد. سؤالات دانشجویان مطرح شد و هیئت‌رئیس دانشکده دکتر سیاسی، دکتر جعفریان، دکتر کوهدانی و دکتر محمودی به آن‌ها پاسخ دادند.

دفعات آن افزایش می‌یابد و به دلیل کاربرد ایمنی و بی‌خطر و بدون عوارض وارنیش فلوراید می‌توان آن را در کودکان زیر ۳ سال نیز استفاده کرد. (۵)



اولین گردهمایی دانش‌آموختگان ورودی ۵۳ و ۵۴ دانشکده پزشکی

دانش‌آموختگان ورودی سال‌های ۵۳ و ۵۴ دانشکده پزشکی در شب عید غدیر گرد هم آمدند و خاطرات ایام دانشجویی خود در ۴۰ سال پیش را مرور کردند. اولین گردهمایی دانش‌آموختگان ورودی ۵۳ و ۵۴ دانشکده پزشکی با حضور دانش‌آموختگان، خانواده‌های آن‌ها و استادان آن دوره، پنج‌شنبه ۹ مهر ۹۴ در موزه تاریخ علوم پزشکی برگزار شد. در ابتدای مراسم، دانش‌آموختگانی که بیش از ۴۰ سال از آغاز دوران تحصیل خود را سپری کرده بودند در دیداری دوستانه به معرفی خود و توضیحی کوتاه از وضع کنونی‌شان پرداختند و خاطرات دوران دانشجویی خود را با یکدیگر مرور کردند. دکتر بهادری رییس دفتر ارتباط با دانش‌آموختگان دانشگاه که به نمایندگی از استادان حاضر سخن می‌گفت، ضمن تشکر از حاضران و تبریک عید غدیر به توضیحی درباره تاریخچه این دفتر، معرفی همکاران و اهداف و برنامه‌های دفتر پرداخت و تندیسی به‌رسم یادبود و به‌صورت نمادین به دکتر ابراهیم رزم پا اهدا کرد. در این مراسم دانش‌آموختگان ورودی‌های ۵۳ و ۵۴ از استادان فرهیخته خود دکتر مسلم بهادری، دکتر ناصر کاملیان، دکتر بهروز برومند، دکتر محمدحسین سید فرشی، دکتر کاظم آملی، دکتر هبت‌الدین برقی، دکتر یحیی عقیقی، دکتر حسن رادمهر، دکتر ولی‌اله محرابی، دکتر حسن عارفی، دکتر علی خلوت قدردانی کردند.



مهر ۱۳۹۴
شماره ۱۳۵

اخبار
کوتاه

وی ادامه داد: ما شیعه‌ها حضرت علی (ع) را به‌عنوان الگو داریم؛ هر غیر شیعه‌ای هم اگر بخواهد انسان کاملی را دنبال کند، آن انسان کامل و الگو حضرت علی (ع) است که تجلی اسماء الهی در وجود وی است. دکتر چراغی اذعان کرد: اگر بخواهیم علی شویم و در مسیر آن حضرت حرکت کنیم؛ باید اسماء الحسنی را هر روز مرور کنیم و بگوییم چقدر این اسماء در ما وجود دارد و دوست داریم که چقدر در ما متجلی شود. باید بدانیم که تجلی این اسماء چه نمود بیرونی می‌تواند داشته باشد تا براساس آن نمود بیرونی خود را بسنجیم. وی ادامه داد: اوج این خواهش در شب‌های قدر است که در ارزیابی خودمان به این می‌رسیم که چقدر رحمان، رحیم، ستار، کریم و..... هستیم و چقدر نیستیم.

وی علی وار حرکت کردن، رفتار کردن و علی وار گفتمان کردن را تضمینی برای راه رسیدن به الگوی انسان کامل دانست و گفت: شما قدری از راه را خوب طی کرده‌اید.

باید به خودتان ببالید که جزو آدم‌های خاص جامعه بودید که تلاش کردید و لطف خداوند شامل حال شما شده است که امروز در دانشگاه باشید و علیمی خداوند شامل شما شود.

رئیس دانشکده پرستاری و مامایی همچنین با اشاره به رتبه‌های برتر دانشجویان در کنکور سراسری گفت: شما جزو رتبه‌های برتر کنکور و از ۷۰ درصد رتبه‌های بالای رشته‌های پرستاری و مامایی هستید. باید به خودتان ببالید که در دانشگاه علوم پزشکی تهران، نماد آموزش عالی علوم پزشکی کشور، پذیرفته شدید. دانشگاهی که در دنیا صاحب رتبه است، در میان ۳۷۰ دانشگاه در رتبه‌بندی دنیا قرار گرفته و جزو ۶ دانشگاه برتر آسیاست. 



نشست خاطرات پرستاری در هشت سال جنگ تحمیلی برگزار شد


انجمن اسلامی دانشکده پرستاری و مامایی نشست «خاطرات

همچنین دانشجویان کارشناسی ارشد و دکترا به دانشجویان جدید راهنمایی‌هایی ارائه دادند.

دکتر حسین زاده عطار معاون آموزشی، نیز ضمن خوشامدگویی به دانشجویان جدید، در خصوص نقش آموزش در تغذیه و رژیم‌شناسی خصوصاً رشته تازه تأسیس تغذیه در مدیریت بحران صحبت کرد. دکتر کوهدانی معاون پژوهشی با تأکید بر امر تغذیه، به شرح موقعیت پژوهشی دانشکده و چگونگی ارائه طرح‌های پژوهشی پرداخت.

دکتر جعفریان معاون اداری مالی در خصوص وضع مکانی و ساختمان دانشکده توضیح و نوید بهتر شدن را با توجه به مساعدت و جلب مشارکت خیران و حامیان دانشگاه علوم پزشکی تهران داد.

دکتر محمودی، معاون بین‌الملل و همچنین سرپرست مرکز پژوهش‌های علمی دانشجویان دانشکده علوم تغذیه و رژیم‌شناسی در خصوص هدفمندسازی و فراهم کردن زمینه‌های پژوهش برای تمام دانشجویان، گسترش نوآوری و کارآفرینی، شکوفایی استعدادها و دانشجویان در زمینه‌های مختلف، نظام‌مند کردن حضور مؤثر در مجامع علمی بین‌المللی، گسترش روابط عمومی و انتشارات به نکاتی اشاره کرد.

در ادامه مراسم نماز جماعت به امامت تدین، نماینده نهاد رهبری دانشگاه در دانشکده برگزار شد. 



همایش امامت و ولایت در دانشکده پرستاری و مامایی برگزار شد

همایش امامت و ولایت با حضور دانشجویان ورودی جدید کارشناسی پرستاری و مامایی ۱۱ مهر ۹۴ برگزار شد. دکتر محمدعلی چراغی، رئیس دانشکده ضمن تبریک عید ولایت، ابراز امیدواری کرد که دانشجویان در مسیر الگو مداری انسان کامل که مسیری روشن است، گام بردارند؛ نگاه و حرکت ما من الله، الی الله و فناء فی الله است.




کارشناسی و mph است و ۹۵ درصد دانشجویان دانشکده در مقاطع تحصیلات تکمیلی مشغول به تحصیل هستند.

وی خاطرنشان کرد: در یک سال گذشته استادان دانشکده بیش از ۱۲۶۰ واحد تدریس داشته‌اند و هر استاد به‌طور متوسط ۶٫۲ مقاله به چاپ رسانده است. همچنین بیش از ۲۵ هزار آزمایش تشخیصی در آزمایشگاه‌های دانشکده انجام شده است.

وی از برگزاری حدود ۹۵ کارگاه ملی و بین‌المللی (۴۹۸ روز کارگاه) در دانشکده بهداشت خبر داد و تصریح کرد: بر اساس آمارهای موجود این کارگاه‌ها مجموعاً ۴ هزار شرکت‌کننده داشته است.

همچنین ایشان توضیحاتی در زمینه ارتقای فعالیت‌های آموزشی، پژوهشی، بین‌المللی، فرهنگی و اداری مالی دانشکده ارائه و بر مشارکت بیشتر دانشجویان و استادان دانشکده در این برنامه‌ها تأکید کرد. در ادامه جلسه معاونان و مدیران گروه‌ها با تفصیل بیشتر نظرهای خود را مطرح کردند و سپس معاونان دانشگاه به ارائه نظرها و پیشنهادهای خود پرداختند.

در پایان دکتر جعفریان با تشکر از همکاران دانشکده بهداشت و با اشاره به فعال بودن، زنده بودن و متمایز بودن این دانشکده گفت: حرکت دانشکده رو به جلو است و فعالیت‌های آن مورد اعتماد وزارت بهداشت است چون خدمات مناسبی در جهت نیازهای این وزارت مذکور ارائه داده است.

وی همچنین بر توجه به کیفیت در مقایسه با کمیت، ارزیابی آموزشی و پژوهش‌های کاربردی در دانشکده بهداشت تأکید کرد و افزود: در این جلسه مطالب متعددی ذکر شد که قابل پیگیری است. 




برگزاری همایش جایگاه کودک در نظام سلامت در مرکز بهداشت جنوب تهران

مرکز بهداشت جنوب تهران با همکاری شبکه بهداشت و درمان اسلامشهر و مرکز طبیبی کودکان همایش جایگاه کودک

پرستاری در هشت سال جنگ تحمیلی» را یکشنبه ۵ مهر ۹۴ با حضور محمدرضا تفاق، دکتر قدیریان، استادان و اعضای هیئت‌رئیس دانشکده برگزار کرد.

در این نشست دکتر علیرضا نیکبخت نصرآبادی، معاون بین‌الملل دانشکده از حضور پررنگ تفاق در جنگ تحمیلی، کوشش وی در پایه‌گذاری انجمن پرستاران ایران و نظام پرستاری و مامایی و فعالیتش در دوره ریاست دانشکده پرستاری و مامایی سخن گفت. در این نشست دکتر محمدعلی چراغی، رئیس دانشکده نیز ضمن قدردانی و تشکر از محمدرضا تفاق و دکتر قدیریان برای حضور در برنامه و سخنرانی در خصوص دفاع مقدس از انجمن اسلامی دانشجویان برای برگزاری این برنامه قدردانی کرد.

وی با ترکیب نقش پرستاری و دفاع مقدس یادآور شد که دانشجویان باید سه مورد یا امر مقدس را در زمان حاضر برای خود مشخص کنند و ببینند که برای رسیدن به این مقدرات چه راه‌هایی را باید طی کرد. گاهی برای رسیدن به آن باید جان داد که رزمندگان دوران دفاع مقدس، از جان خود مایه گذاشتند. 



برگزاری جلسه هیئت‌رئیس دانشگاه در دانشکده بهداشت

رئیس دانشگاه، دانشکده بهداشت را مرکزی فعال، زنده، متمایز و با حرکت روبه‌جلو و مورد اعتماد وزارت بهداشت دانست.

هشتاد و پنجمین جلسه دوره چهارم هیئت‌رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران، صبح روز یکشنبه ۱۲ مهرماه ۹۴ در دانشکده بهداشت و با حضور اعضای شورا و مدیران گروه‌های آموزشی دانشکده بهداشت به ریاست دکتر جعفریان برگزار شد.

در ابتدا دکتر اکبری ساری ریس دانشکده بهداشت گفت: دانشکده در حال حاضر دارای ۱۲۴ عضو هیئت‌علمی و حدود ۱۸۰۰ دانشجو در ۱۷ رشته کارشناسی ارشد، ۱۵ رشته دکترا و ۴ رشته



مهر ۱۳۹۴
شماره ۱۳۵

اخبار
کوتاه

بازی شاد رام، انجمن خیریه نبض و جمعیت خیریه امام علی برپا شده بود. همچنین نشریه کودکان قلک، انتشارات قطره و انتشارات مهرسا نیز به ارائه کتاب‌های آموزشی خود در حوزه سلامت روان و کودک و نوجوان پرداختند. توضیح این‌که این برنامه را خبرگزاری‌های ایسنا، شبکه آموزش و باشگاه خبرنگاران پوشش خبری دارند. (۵)



برگزاری کارگاه آموزشی خانواده موفق با حضور دکتر شاهین فرهنگ در بیمارستان سینا

کارگاه آموزشی خانواده موفق به همت معاونت فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی تهران یکشنبه ۱۲ مهر ۹۴ با حضور استادان، کارکنان، دانشجویان و مراجعه کنندگان این مرکز در تالار امام حسین (ع) برگزار شد.

سخنران این جلسه دکتر شاهین فرهنگ با اشاره به حدیثی از حضرت علی (ع) که می‌فرماید کسی که نمی‌داند از زندگی‌اش چه می‌خواهد به جایی نخواهد رسید، گفت: مطابق تحقیقات دانشگاه استنفورد ۹۷ درصد مردم در زندگی خود هدف ندارند. وی همچنین تأکید کرد: در زندگی باید مقصد، آرزو و هدف را به‌خوبی مشخص و دنبال کرد.

وی در تعریف مقصد اذعان داشت: خواسته‌های ما از زندگی همان مقاصد ما هستند که معمولاً دست نیافتنی هستند و زمانی که زمینه‌های مقصد را تعیین می‌کنیم، مقصد تبدیل به آرزو می‌شود. آرزو هم رویایی دور و دست نیافتنی است؛ و اما هدف خواسته‌ای دقیق و روشن است که به‌محض مشخص شدن و اعلام، ذهن ما را درگیر خود می‌کند تا احتمال رسیدن به خواسته، بیشتر و بیشتر شود.

دکتر فرهنگ سپس به توصیف نحوه انتخاب هدف و ضرورت

در نظام سلامت را برگزار کرد. واحد سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد این مرکز روز یکشنبه ۱۲ مهر ۹۴ این همایش را در سالن آمفی‌تئاتر ساختمان مرکزی دانشگاه برگزار کرد. در ابتدا دکتر قیوم زاده، رئیس مرکز بهداشت جنوب تهران و دبیر اجرایی این برنامه گفت: کودکی دوره سنی تولد تا ۱۸ سالگی را در برمی‌گیرد و از نظر زیستی و اجتماعی دوره‌ای متمایز در زندگی انسان است و باید به‌صورت مستقل در نظر گرفته شود و نباید فراموش کرد که کودکان نیز مانند افراد بزرگسال حقوق خاص خود را دارند.

وی در ادامه یکی دیگر از مخاطرات قابل توجه در دنیای امروز برای کودکان را از دست دادن خانواده خواند و گفت: خشونت، جنگ و همچنین بلایای طبیعی یکی از مهم‌ترین علل یتیم ماندن کودکان است که خود می‌تواند باعث ایجاد چرخه‌ای از خشونت و نقض حقوق کودکان شود.

در ادامه دکتر عباس مؤمنی، مدیر مرکز طبی کودکان در خصوص اهمیت جایگاه کودک در نظام سلامت مطالبی بیان کرد.

در ادامه دکتر مژگان خادمی، استادیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی دستورالعمل رفتار با کودک در مراکز بهداشتی درمانی را آموزش داد و دکتر جواد محمودی قرائی، فوق تخصص روان‌پزشکی کودک و نوجوان، عضو هیئت‌علمی، دانشیار دانشگاه علوم پزشکی تهران و دبیر علمی این همایش در خصوص شناسایی، تشخیص و ارزیابی کودک‌آزاری و غفلت و حقوق کودک مطالبی بیان کرد.

در پایان دکتر زهرا شهرپور، فوق تخصص روان‌پزشکی کودک و نوجوان و عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران، در خصوص شناسایی و تشخیص اختلال‌های رفتاری، هیجانی شایع در کودکان و نوجوانان سلوک، بیش‌فعالی و اضطرابی مطالبی را گفت!؟

در حاشیه این همایش غرفه‌هایی از انجمن‌ها و موسسه‌های مختلفی که در حوزه کودک فعالیت دارند، از قبیل انجمن حمایت از حقوق کودکان، انجمن صرع، موسسه خیریه محک، انجمن احیای ارزش‌ها (کودکان و ایتم ایدز)، کودکان توان یاب (معلولان ذهنی و جسمی)، انجمن حمایت از کودکان کار و مادران سرپرست خانوار، موسسه آموزشی، سرگرمی و




Times Higher Education پرداخت.

معاون بین‌الملل دانشگاه نیز خلاصه‌ای از اقدامات و فعالیت‌ها در خصوص ایجاد سیستم TUMS Ranking ارائه کرد و بیان داشت: این سیستم یک حرکت و انگیزه در جهت معیارهای بین‌المللی دانشگاه است.

وی اضافه کرد: TUMS Ranking را امروز به عنوان ظرفی متشکل از همه شاخص‌های بین‌المللی معاون آموزشی وزارت بهداشت برای رتبه‌بندی داخلی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور پذیرفته است.

دکتر عرب خردمند با بیان این که دانشگاه با این رویکرد اعتلای دانشگاه‌های کشور در رتبه‌بندی نظام‌های بین‌المللی را دنبال می‌کند، افزود: در این سیستم شاخص‌هایی تعریف شده است که اولویت‌بندی و وزن دهی به آن‌ها هم‌اکنون از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. معاون بین‌الملل دانشگاه خاطر نشان کرد: انتخاب این شاخص‌ها باید براساس معیارهای بین‌المللی باشد.

در پایان نیز مقرر شد اعضای کمیته TUMS Ranking را به مطالعه شاخص‌های مؤسسات رتبه‌بندی بپردازند تا پس از مطالعه شاخص‌ها و وزن‌های مؤسسات رتبه‌بندی طی نشست‌های مباحث و نظرهای خود را مطرح کنند.

همچنین معاونت بین‌الملل آمادگی خود را برای ارسال شاخص‌های رتبه‌بندی مؤسسات برای اعضای حاضر در جلسه اعلام کرد. 




تجلیل از بیش از سه دهه زحمات مهندس مصطفی

ربیعیان عضو هیئت علمی دانشکده پیراپزشکی

مراسم قدردانی و تجلیل از مهندس ربیعیان عضو هیئت علمی گروه مدیریت خدمات بهداشتی درمانی این دانشکده که به افتخار بازنشستگی نائل آمده‌اند، با حضور هیئت‌رئیس، اعضای هیئت علمی و کارکنان یکشنبه ۱۲ مهرماه ۹۴ در

انتخاب اهداف درست پرداخت و تصریح کرد: نتایج تحقیقات نشان می‌دهد که همه انسان‌های موفق می‌دانند دقیقاً چه می‌خواهند، لذا خواسته‌هایتان را بزرگ کنید تا یافته‌هایتان بزرگ شود.

وی در ادامه سخنان خود به آیتی از قرآن کریم اشاره کرد و گفت: آیه ۲۷ سوره حدید می‌فرماید «پیروان مسیح دنیا را رها کردند درحالی که من این را از آن‌ها نخواسته بودم» و سپس با بیان حدیثی از امام رضا (ع) که می‌فرماید: «از ما نیست کسی که دنیای خود را برای دینش رها کند و دینش را برای دنیایش رها کند»، تأکید کرد که اهداف باید مادی و معنوی، زمینی و آسمانی و مربوط به خودمان و دیگران باشند.

دکتر فرهنگ در پایان سخنان خود خاطر نشان کرد: یادمان باشد آدم‌های موفق همیشه بیشتر از آدم‌های ناموفق زمین می‌خورند ولی آدم‌های موفق هیچ‌گاه تسلیم نمی‌شوند، زیرا کسانی که تسلیم می‌شوند هرگز موفق نمی‌شوند. 



نخستین جلسه کمیته تخصصی TUMS Ranking

برگزار شد

نخستین جلسه کمیته تخصصی TUMS Ranking با بحث و تبادل نظر در مورد چرایی و چگونگی شکل‌گیری این سیستم برگزار شد.

دکتر عرب خردمند، معاون بین‌الملل دانشگاه، دکتر نکوفر، مدیر روابط بین‌الملل، اعتباربخشی و رتبه‌بندی معاونت بین‌الملل، دکتر سلطانی عربشاهی، معاون آموزشی دانشگاه ایران، دکتر محمدی، معاون پژوهشی و فناوری دانشکده مجازی و دکتر حسن‌زاده، مشاور عالی دفتر نظارت، ارزیابی و بهبود عملکرد دانشگاه تربیت مدرس در این نشست که شنبه ۱۱ مهر ۹۴ برپا شد، حضور داشتند.

در آغاز مدیر روابط بین‌الملل، اعتباربخشی و رتبه‌بندی معاونت بین‌الملل به تشریح جدیدترین گزارش موسسه رتبه‌بندی بین‌المللی




مهر ۱۳۹۴
شماره ۱۳۵

اخبار
کوتاه

دانشکده برای برگزاری مراسم گفت: مهندس ربیعان از پیش‌کسوتان دانشکده بوده و اکنون به افتخار بازنشستگی رسیده و آثار مثبت و خوبی از خود برجای گذاشته است. دکتر زارع عضو هیئت‌علمی گروه علوم آزمایشگاهی نیز ضمن قدردانی از برگزاری چنین جلسه‌ای گفت: ذهن ما مملو از خاطرات فعالیت‌های بی‌وقفه مهندس ربیعان در پست‌های مختلف اجرایی است و امید داریم در آینده همچنان از وجودشان بهره‌مند شویم. وظیفه همه احترام و تکریم به یک‌عمر تجربه است. بازنشستگی فصلی جدید در زندگی است و فرد می‌تواند نتیجه فعالیت‌هایش را مشاهده کند. دکتر درگاهی مدیر گروه خدمات بهداشتی درمانی و دکتر فیاض بخش عضو هیئت‌علمی این گروه نیز از فعالیت‌های ارزشمند مهندس ربیعان قدردانی کردند.

مهندس ربیعان در پایان از زحمات همه همکاران تشکر کرد و گفت: احساسات همکاران من را بسیار متأثر کرد و آرزوی موفقیت برای همگان دارم.

در پایان هدیه‌ای به رسم یادبود هیئت‌رئیس دانشکده به مهندس ربیعان اهدا کرد. همچنین هدایایی گروه‌های آموزشی علوم آزمایشگاهی، هماتولوژی و بانک خون، تکنولوژی رادیولوژی و رادیوتراپی و مدیریت اطلاعات سلامت به وی اهدا کردند. 



جلسه توجیهی مدیریت ستاد دانشجویان

شاهد و ایثارگر با دانشجویان پشتیبان

در راستای برگزاری اردوی توجیهی دانشجویان جدید شاهد و ایثارگر دانشگاه، جلسه توجیهی با پشتیبانان برگزیده شاهد و ایثارگر برای بررسی مشکلات این دسته از دانشجویان برگزار شد.

سالن کنفرانس برگزار شد.

در ابتدای جلسه دکتر صفدری ضمن خوشامدگویی به حاضران در خصوص شخصیت مهندس ربیعان، رفتار و منش وی صحبت کرد و بازنشستگی را از دوران بسیار مناسبی دانست و گفت: افراد جوان‌تر که وارد محیط کار شدند باید همواره به شخصیت افرادی همچون مهندس ربیعان توجه کنند و از آن‌ها الگو بگیرند.

دکتر وحید چنگیزی معاون آموزشی در خصوص سوابق علمی و اجرایی مهندس ربیعان گفت: مهندس ربیعان اولین سمت‌های اجرایی را در این دانشکده برعهده داشت، وی اولین معاون پژوهشی، اولین معاون آموزشی و اولین معاون پشتیبانی این دانشکده بود و در طول این مدت خدمات ارزشمند ارائه کرد. خوشبختانه اکنون نیز با وجود این‌که به افتخار بازنشستگی نائل شدند، پذیرفتند همچنان همکاری آموزشی خود را با دانشکده ادامه دهند.

دکتر شعبان علیزاده معاون دانشجویی فرهنگی نیز افتخار آشنایی خود را با مهندس ربیعان از سال ۱۳۸۳ در دورانی که دانشجوی این دانشکده بود دانست و گفت: در دوران دانشجویی کارشناسی ارشد هر زمان مشکلی برایمان به وجود می‌آمد با مراجعه به مهندس ربیعان برطرف می‌شد و احساس بهتری پیدا می‌کردیم. از نظر من افراد چهار دسته‌اند: دسته اول درون آشفته دارند و آن را به دیگران منتقل می‌کنند؛ دسته دوم دوران آشفته دارند ولی به دیگران منتقل نمی‌کنند؛ دسته سوم درونی آرام دارند ولی این آرامش را به دیگران منتقل نمی‌کنند و دسته آخر آرامش درونی دارند و آن را به دیگران منتقل می‌کنند که مهندس ربیعان بدون اغراق از دسته چهارم هستند.

دکتر علیزاده جلسات بازنشستگی را برخلاف عرف که غم‌انگیز تلقی می‌شود، جلساتی توأم با شادی دانست و گفت: بازنشستگی افتخار است و نشان‌دهنده این امر است که فرد بازنشسته سی سال کار و فعالیت با عزت و شرافت داشته و به افتخار بازنشستگی نائل شده و فرصتی به وجود آمده که با فراغ بال در کنار وظیفه معلمی که پایانی ندارد، فعالیت‌هایی که علاقه‌مند بوده بپردازد.

سید محمدهادی موسوی عضو هیئت‌علمی و مشاور وزیر بهداشت در امور شاهد و ایثارگر ضمن تشکر از مسئولان



به صورت داوطلبانه عضو بانک HLA مرکز تحقیقات ایمونولوژی، آسم و آلرژی شدند و برای آزمایش‌های لازم خون اهدا کردند. همچنین اعلام شد که برای این افراد آزمایش تشخیص آلرژی نیز به صورت رایگان انجام خواهد شد. (●)



بازدید سرزده معاون آموزشی دانشگاه و هیئت همراه از اورژانس بیمارستان شریعتی

دکتر جلیلی معاون آموزشی دانشگاه، به همراه دکتر قیوم زاده پزشک مقیم ستاد و دکتر شهاب مدیر درمان دانشگاه با حضور در اورژانس بیمارستان شریعتی بر نحوه رسیدگی به بیماران نظارت کردند. در این بازدید که شامگاه دوشنبه ۱۳ مهر ۹۴ در راستای مصوبه هیئت‌رئیس دانشگاه مبنی بر نظارت بر عملکرد بیمارستان‌ها صورت گرفت، تیم بازدیدکننده با حضور بر بالین بیماران، پرونده پزشکی و نحوه رسیدگی به آنان را بررسی کردند و نعمت الهی سوپروایزر ارشد بیمارستان و شاکر سوپروایزر بالینی و مقیم اورژانس توضیحات لازم را ارائه کردند.

همچنین تعدادی از بیماران و همراهان مسائل خود را مطرح کردند که با دستور تیم بازدیدکننده به امور آنان رسیدگی شد. دکتر جلیلی در توضیح وضع اورژانس بیمارستان شریعتی گفت: اینجا اورژانس شلوغی است چون تعداد بیمارانی که به این مرکز مراجعه می‌کنند معمولاً بیش از ظرفیتی است که برای بستری آنان در بخش‌ها وجود دارد، به همین دلیل تعداد زیادی از بیماران، منتظر بستری شدن هستند و همکاران سعی می‌کنند هر تختی که خالی شد حتی اگر در بخش مربوطه نباشد بیمار را منتقل کنند و این مهم‌ترین مسئله‌ای است که در اینجا وجود دارد.

معاون آموزشی دانشگاه، بابیان این که اورژانس شریعتی نسبت به بازدیدهای قبل توفیقات بسیاری داشته افزود: در زمینه ارتقای کیفی،

در این جلسه که به همت مدیریت ستاد شاهد و ایثارگر و با حضور دکتر پور محمدیان، خانم دکتر ابراهیمی و تعدادی از دانشجویان برتر شاهد و ایثارگر برگزار شد، ابتدا مدیر ستاد به شرح مبسوطی از دلایل برگزاری طرح دانشجویی پشتیبان پرداخت و سخنانی در خصوص لزوم مشارکت بیشتر دانشجویان پشتیبان در حل مشکلات دانشجویان جدید ایراد کرد.

سپس دانشجویان ضمن بیان مشکلات دانشجویان جدید، در خصوص مشکلات احتمالی این دسته از دانشجویان و راه‌کارهای عملیاتی آن به بحث و گفتگو پرداختند و بر لزوم مشارکت فعالانه این دسته از دانشجویان در اردوی توجیهی برای آشنایی بیشتر با استادان و پشتیبان‌ها و سایر نهادهای مرتبط تأکید کردند.

سپس دکتر ابراهیمی در مورد چگونگی کمک به این دانشجویان توضیحاتی داد.

در پایان، دانشجویان ضمن تشکر از اهتمام مدیریت ستاد شاهد و ایثارگر از برگزاری چنین جلساتی برای رسیدن به نقطه مشترک و عملیاتی حمایت کردند. (●)



برگزاری کارگاه تبیین لزوم راه‌اندازی بانک اهداکنندگان سلول‌های بنیادی

اولین کارگاه تبیین لزوم راه‌اندازی بانک دهندگان پیوند مغز استخوان روز پنجشنبه ۹ مهر ۹۴ با حضور نمایندگان بنیاد زینب کبری، نمایندگان جمعیت خیریه قطره و جمعی از پژوهشگران مرکز تحقیقات ایمونولوژی، آسم و آلرژی در سالن شورای این مرکز تشکیل شد.

پس از چند سخنرانی، در پایان این کارگاه به سؤالات شرکت‌کنندگان پاسخ داده شد و تعدادی از شرکت‌کنندگان



مهر ۱۳۹۴
شماره ۱۳۵

اخبار
کوتاه


پزشکی قانونی با حضور روسای دو مرکز ۱۳ مهر ۹۴ در مرکز پژوهش‌ها برگزار شد.

در ابتدای جلسه دکتر خدادوست ضمن ابراز خرسندی از آغاز همکاری‌های مشترک، تاریخچه و نحوه شکل‌گیری و تصویب مرکز تحقیقات پزشکی قانونی را شرح داد و سپس دکتر قریشی ضمن ارائه توضیحات در خصوص جلسه‌ای که با دکتر نوری زاده داشتند، گروه‌های تخصصی فعال در مرکز تحقیقات پزشکی قانونی را معرفی کرد.

وی از فعال بودن گروه‌های روان‌پزشکی قانونی، تشخیص هویت و ژنتیک، قصور و خطاهای پزشکی، کمیته اخلاق و حقوق پزشکی، تحقیقات اعتیاد، آزمایشگاه‌های پزشکی شامل سم‌شناسی، ژنتیک و ... و Regenerative خبر داد و از علاقه‌مندی احتمالی دانشجویان به فعالیت در گروه‌های قصور و خطاهای پزشکی و کمیته اخلاق و حقوق پزشکی گفت. سپس سرپرست مرکز پژوهش‌ها، فعالیت گروه‌های مختلف مرکز را به اختصار شرح داد و همکاری‌های مشترک میان انجمن‌های علمی مرکز و گروه‌های تحقیقاتی پزشکی قانونی را مثبت ارزیابی کرد.


وی همچنین همکاری‌های مشترک بین انجمن تازه تأسیس مقابله با سوء رفتار با کودکان و گروه روانپزشکی قانونی را مفید خواند. دکتر پاسالار برگزاری تورهای معرفی پتانسیل‌های آموزشی و پژوهشی در مرکز تحقیقات پزشکی قانونی برای دانشجویان را از برنامه‌های مشترک مفید معرفی کرد که بسیار مورد استقبال دکتر خدادوست قرار گرفت.

سپس دکتر ترابی، پژوهش‌های خوب انجام‌شده در زمینه اعتیاد را موجب همکاری مشترک دو مرکز خواند و حضور دانشجویان سال‌های پایین را که دروس آناتومی را گذرانده‌اند، را زمینه خیلی خوبی برای پژوهش‌های آنترولوژی و تشخیص هویت و تعیین سن دانست. وی همچنین دندان‌پزشکی قانونی را هم یکی دیگر از زمینه‌های همکاری معرفی کرد.

در ادامه دکتر خدادوست ایجاد سهمیه‌ای برای دانشجویان معرفی‌شده از مرکز پژوهش‌ها در کارگاه‌های آموزشی و پژوهشی پیشرفته را پیشنهاد داد و متقابلاً از مرکز پژوهش‌ها خواست تا برای کارشناسان پزشکی قانونی آموزش‌های پایه پژوهش را برگزار کند که مورد استقبال طرفین قرار گرفت. 

جابه‌جایی پرستاران با پرستاران با تجربه اقدام مهمی بوده که صورت گرفته، همچنین از نظر خدمات پاراکلینیکی وضع بهتر شده و اکنون آزمایش‌ها و دیگر خدمات مورد نیاز بیماران به‌موقع انجام می‌شود که این امر باعث تسریع در تعیین تکلیف بیماران شده است.

وی افزود: طبیعی است وقتی میزان مراجعه بالاست امکان رسیدگی هم‌زمان به همه وجود ندارد و در تریاژ بیماران بر حسب وضعی که دارند اولویت‌بندی می‌شوند تا به مسائل حادث‌تر سریع‌تر پرداخته شود. دکتر جلیلی با اشاره به نتیجه گفت‌وگوهای خود با بیماران و همراهانشان گفت: در صحبتی که با بیماران شد در مجموع عمدتاً از خدمات ارائه شده رضایت داشتند، مواردی هم مطرح شد که نیاز به رسیدگی یا حداقل نیاز به توضیح و اطلاع‌رسانی بیشتر داشت برای این که بدانند چه کارهایی برایشان انجام شده است. این عضو هیئت‌رئیس دانشگاه، در بیان اهداف بازدیدهای سرزده از بیمارستان‌ها گفت: این بازدیدها ضمن خسته نباشید به همکاران و ملاقات با بیماران، به منظور مداخلات لازم و ایجاد هماهنگی برای رفع مشکلات احتمالی انجام می‌شود و چنانچه مسئله سیستماتیکی وجود داشته باشد به بیمارستان و حوزه درمان بازخورد داده می‌شود تا برای حل آن اقدام کنند.

وی در جمع‌بندی سخنان خود تأکید کرد: همکاران اورژانس بیمارستان شریعتی به‌صورت شبانه‌روزی زحمات بسیاری متقبل می‌شوند و خدمتی را که ارائه می‌دهند با سختی بی‌شماری همراه است، ولی با این حال سعی می‌کنند که وظیفه خود را به نحو احسن انجام دهند. 



جلسه مشترک مرکز تحقیقات پزشکی قانونی و مرکز پژوهش‌های علمی دانشجویان


جلسه همفکری در خصوص آغاز همکاری‌های مشترک بین مرکز پژوهش‌های علمی دانشجویان و مرکز تحقیقات



دکتر جعفری تأکید کرد که همکاران خدمات، در چرخه تحویل برگه جواز خالی دفن از پذیرش بیمارستان تا رسیدن برگه به پزشک قانونی به علت تبعات قانونی که در صورت گم شدن جواز دفن در پی دارد، باید کمال دقت را داشته باشند.

جواز دفن به علت داشتن شماره زنجیره از اسناد هویتی محسوب می‌شود لذا به علت اهمیتی که این برگه‌ها دارند است باید از تحویل این برگه به پزشک مربوط اطمینان حاصل شود.

توضیح این که معاونت بیمارستان شریعتی به تمامی شرکت‌کنندگان

در این کارگاه ۳ روزه گواهی حضور می‌دهد. 



بازدید مشاور استاندار در امور بانوان و خانواده از مرکز ویژه زنان مرکز بهداشت جنوب تهران

بازدید از مرکز ویژه زنان آسیب‌پذیر تحت پوشش این مرکز روز شنبه ۱۱ مهر ۹۴ با حضور دکتر ساعی مشاور استاندار در امور بانوان و خانواده، ناصر بخت معاون سیاسی انتظامی فرمانداری تهران، مروستی رئیس اداره اجتماعی فرمانداری تهران، بیگدلی کارشناس آسیب‌های اجتماعی فرمانداری تهران و مرتضوی، کارشناس مسئول واحد سلامت روانی اجتماعی و پیشگیری از اعتیاد و تقی زاده کارشناس ایدز مرکز بهداشت جنوب تهران انجام شد.


در ابتدا مرتضوی واحدهای موجود در مرکز بهداشتی درمانی شهید امامی، شامل مرکز ویژه زنان، پایگاه بهداشتی، مرکز سلامت روان جامعه نگر و مرکز متادون تراپی را معرفی کرد و گفت: گروه هدف این مرکز را زنانی که فقط دارای رفتار پرخطر جنسی هستند، زنان دارای رفتارهای پرخطر جنسی که خود یا همسرشان مصرف‌کننده مواد هستند، خود یا همسرشان مبتلا به اچ آی وی هستند، خود یا همسرشان سابقه زندان دارند، تشکیل می‌دهند.



گرامیداشت روز جهانی کودک در بیمارستان فارابی

مراسم جشن روز جهانی کودک صبح روز سه‌شنبه ۱۴ مهر ۹۴ با حضور علیاری مدیر بیمارستان، اعضای هیئت‌علمی، دستیاران، کارکنان و کودکان مراجعه‌کننده در درمانگاه استرابیسم بیمارستان فارابی برگزار شد.

این مراسم با اهدای کتاب و پذیرایی از کودکان همراه بود و کودکان مراجعه‌کننده در فضای بازی درمانگاه استرابیسم

شادمانه بازی کردند. 



برگزاری کارگاه سه‌روزه مراحل صدور جواز دفن و قوانین آن در بیمارستان شریعتی

شرکت‌کنندگان در کارگاه ۳ روزه جواز دفن با مراحل قانونی آن آشنا شدند.

این کارگاه ۱۲ مهر ۹۴ تا ۱۴ مهر با حضور جمعی از همکاران منشی و خدمات شاغل در بخش‌ها در تالار شهید پیرویان بیمارستان شریعتی برگزار شد.

در اولین روز کارگاه، دکتر جعفری به اهمیت برگه جواز دفن و گواهی ولادت پرداخت و به تبعات قانونی آن و نیز سوءاستفاده‌هایی که از برگه‌های مفقودی، افراد سودجو می‌کنند، اشاره کرد.




مهر ۱۳۹۴
شماره ۱۳۵

اخبار
کوتاه

بهروزان بازدید کردند.

در سفر هیئتی از آژانس مبارزه با مواد مخدر کشور بلغارستان به تهران که در قالب سند یادداشت تفاهم همکاری منعقد شده در زمینه مبارزه با مواد مخدر انجام شد، اعضای این هیئت به همراه جمعی از کارشناسان دفتر درمان و حمایت‌های اجتماعی و روابط بین‌الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر روز سه‌شنبه ۱۴ مهرماه از مرکز گذری کاهش آسیب اعتیاد بهروزان در جنوب تهران بازدید کردند.

در این بازدید معصومه سادات موسوی کارشناس مسئول پیشگیری و کاهش آسیب اعتیاد دانشگاه، چشم‌انداز برنامه، بسته خدمات در مراکز DIC و مدل‌های ارائه خدمات درمانی اعتیاد در جمهوری اسلامی ایران را تشریح کرد. 



تقدیم حکم بازنشستگی به دکتر زهره پارسا یکتا و زهرا گودرزی

در جلسه هیئت‌رئیس دانشگاه پرستاری مامایی که سه‌شنبه ۱۴ مهر ۹۴ با حضور اعضای هیئت‌رئیس و مدیر گروه پرستاری کودکان و مراقبت ویژه نوزادان برگزار شد، دکتر محمدعلی چراغی رئیس دانشگاه بازنشستگی را فرصتی برای احساس سبکی از تعهدات و مسئولیت‌های کاری دانست و آن را مفهوم بارز سبک‌شناسی دانست.


دکتر چراغی تربیت دانشجویان را نوعی باقیات صالحات برای استادان به‌خصوص در رشته پرستاری که منتج به خدمت‌رسانی به انسان‌های نیازمند می‌شود، قلمداد کرد و افزود: معلم‌ها در تربیت و سرنوشت دانشجویان اثرگذار هستند و اگر تعداد دانشجویان در تمامی مقاطع را شمارش کنیم، به عظمت این سرمایه پی خواهیم برد.

دکتر زهره پارسا یکتا، استاد تمام و مدیر گروه آموزشی

وی در ادامه افزود: هدف از راه‌اندازی مرکز مشاوره ویژه زنان آسیب‌پذیر افزایش دسترسی خدمات پیشگیری، آزمایش و مشاوره اچ‌آی‌وی، خدمات مراقبت و درمان بیماری‌های آمیزشی به زنان آسیب‌پذیر به‌منظور کاهش خطر چرخش اچ‌آی‌وی در جامعه از طریق رفتارهای پرخطر جنسی است.

مرتضوی به مشکلات موجود در مرکز ویژه زنان اشاره کرد و گفت: مددجویان بعد از خروج از مرکز جای مشخصی برای اسکان ندارند، به همین منظور نیاز مبرم به راه‌اندازی سامان‌سراهای ویژه بانوان داریم و باید مشکلات بهداشتی سامان‌سراهای موجود برطرف شود.

همچنین تقی زاده به نحوه ارائه خدمت که شامل، یک وعده غذای گرم سبک، امکان استحمام، مشاوره فردی و گروهی، آموزش به مراجعه‌کنندگان، خدمات بهداشتی اختصاصی زنان، خدمات سلامت باروری، توزیع لوازم بهداشتی اختصاصی زنان و لباس‌زیر، خدمات سرنگ و سوزن، درمان نگهدارنده با متادون، مشاوره و آزمایش داوطلبانه اچ‌آی‌وی، حمایت‌های روانی اجتماعی، مددکاری، برنامه‌های حرفه‌آموزی، برنامه‌های تفریحی، غربالگری سل، واکسیناسیون کزاز و هپاتیت و جذب مددجو از طریق تیم سیار، اشاره کرد.

در ادامه ناصر بخت مشکلات و موانع موجود را بیان و دکتر ساعی بر همکاری همه ارگان‌ها به‌منظور کاهش هزینه‌های پیشگیری تأکید کرد. 



بازدید هیئت آژانس مبارزه با مواد مخدر کشور بلغارستان از مرکز گذری بهروزان

هیئت آژانس مبارزه با مواد مخدر کشور بلغارستان با هدف آشنایی با بسته خدمات در مراکز گذری و مدل‌های ارائه خدمات درمانی اعتیاد از مرکز گذری کاهش آسیب اعتیاد



پیش‌کسوت علم آسیب‌شناسی، دکتر محمد اسلامی، رئیس انجمن آسیب‌شناسی دهان فک و صورت ایران، دکتر فاطمه مشهدی عباس، رئیس انجمن آسیب‌شناسی ایران، دکتر فرید کرمی، رئیس بخش آسیب‌شناسی بیمارستان امیراعلم، دکتر فرزاد یزدانی و ... در آمفی‌تئاتر ۶۰ نفره دانشکده دندان‌پزشکی برگزار شد.


در این مراسم دکتر النا اسکلووا از دانشگاه چارز جمهوری چک و دکتر الهام خان افشار از دانشگاه UCSF آمریکا به‌عنوان سخنرانان خارج از کشور حضور داشتند. در ادامه کارگاه (Work shop) با عنوان مقدمه کشت سلول‌های بنیادین در آزمایشگاه بخش آسیب‌شناسی دهان فک و صورت دانشکده دندان‌پزشکی برگزار شد. 



◀ **خدام امام‌زاده صالح تجریش از بیماران بیمارستان ضیائیان عیادت کردند**


خدام امام‌زاده صالح تجریش، حامل پارچه متبرک حرم مطهر آن حضرت روز سه‌شنبه ۱۴ مهر ۹۴ از بیماران بخش‌های بستری جراحی مردان، جراحی زنان و داخلی بیمارستان ضیائیان عیادت کردند.

در این حرکت فرهنگی خودجوش چهار نفر از خدام امام‌زاده صالح تجریش به همراه یک راهنما، پارچه متبرک حرم مطهر امام‌زاده صالح تجریش را به دست تمام بیماران بستری در این بیمارستان رساندند و به آن‌ها نبات متبرک هدیه کردند.

در این حرکت، خدام شفای تمام بیماران را، از خداوند متعال به‌واسطه این امام‌زاده رثوف طلب کردند. این آیین به‌منظور ارتباط آسان بیماران این بیمارستان با حرم امام‌زاده صالح اجرا شد. 

پرستاری داخلی جراحی گفت: خیلی حرفی برای گفتن ندارم؛ هر کاری که انجام شده برای رضای خدا بوده است و انشا... خداوند قبول کند. اگر هم در آن ناخالصی بوده، ان‌شاء‌الله خداوند بر من ببخشد.

وی افزود: همه انسان‌ها همه لحظات زندگی‌شان مشغول تجربه کردن هستند؛ همه لحظات می‌آموزند و تجربه می‌کنند. ۴۰ سال و ۱۴ روز است که در پرستاری تلاشم را کرده‌ام و امیدوارم اگر کوتاهی بوده خداوند ببخشد.

زهرآ گودرزی، عضو هیئت‌علمی گروه پرستاری کودکان و مراقبت ویژه نوزادان نیز ضمن تشکر از هیئت‌رئیس‌ه گفت: عشق به پرستاری همواره در من وجود داشته و هیچ‌گاه کم نخواهد شد. من همیشه خودم را پرستار خدمتگزار جامعه می‌دانم. شاید خیلی کارها باید انجام می‌دادم و ندادم و ممکن است افسوس آن را بخورم. حرفه پرستاری خیلی مظلوم واقع شده است و نیاز است که خودمان نقش آن را پررنگ‌تر و اثبات کنیم که در جامعه جایگاه مهم و اثرگذار دارد. من خیلی برای این مسئله تلاش کردم اما فکر می‌کنم هیچ کاری هم نکردم. 




◀ **برگزاری نخستین سمپوزیوم بین‌المللی تومورهای غدد بزاقی در دانشکده دندان‌پزشکی**

گروه آسیب‌شناسی دهان فک و صورت دانشکده دندان‌پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران نخستین بار سمپوزیوم بین‌المللی تومورهای غدد بزاقی International Symposium On Salivary Gland Tumors را در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه ۱۵ و ۱۶ مهر ۹۴ در دانشکده دندان‌پزشکی برگزار کرد.

مراسم افتتاحیه این سمپوزیوم با حضور بنیانگذار علم آسیب‌شناسی دهان فک و صورت دکتر اسماعیل یزدی،

مراسمی در دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار و در مواردی منجر به اقدامات ماندگار و ارزشمندی نیز در مدیریت بحران کشور شده است، افزود: به عنوان مثال، متعاقب برگزاری برنامه سال ۱۳۸۸ با موضوع ایمنی بیمارستان‌ها برای بلایا، کمپین ملی بیمارستان‌ها برای بلایا آغاز شد و برنامه ارزیابی ایمنی بیمارستان‌های کشور با ابزار HSI تدوین شد. که هم‌اکنون به عنوان معیار اعتباربخشی بیمارستان‌ها توسط وزارت بهداشت تعریف شده است. این برنامه به وزارت بهداشت امکان تولید شاخص ملی ایمنی بیمارستان برای بلایا را داده است.

وی در پایان خاطرنشان کرد: بر اساس آمار مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی، شاخص ملی ایمنی بیمارستان‌ها برای بلایا، افزایش از ۳۴ درصد در سال ۱۳۹۲ به ۴۳ درصد در سال ۱۳۹۴ را نشان می‌دهد که این شاخص میانگین آمادگی عملکردی، ایمنی سازه‌ای و ایمنی غیرسازه‌ای بیمارستان‌ها است. 



بازدید سرزده دکتر یونسین از بیمارستان امیراعلم

دکتر یونسین معاون پژوهشی دانشگاه، به همراه دکتر احمدی پزشک مقیم ستاد هدایت و دکتر شهاب مدیر درمان دانشگاه با حضور در اورژانس بیمارستان امیراعلم بر نحوه رسیدگی به بیماران نظارت کردند.

در این بازدید سرزده، که شامگاه دوشنبه ۲۰ مهر ۹۴ در راستای مصوبه هیئت‌رئیس دانشگاه مبنی بر نظارت بر عملکرد بیمارستان‌ها صورت گرفت، تیم بازدیدکننده با حضور بر بالین بیماران، پرونده پزشکی و نحوه رسیدگی به آنان را بررسی کردند و از نزدیک از نحوه خدمت‌رسانی به بیماران مطلع شدند.

دکتر مسعود یونسین معاون پژوهشی دانشگاه، با اشاره به بازدید صورت گرفته از بیمارستان امیراعلم، در گفت‌وگو با خبرنگار روابط عمومی؛ اظهار داشت: این‌گونه بازدیدها در این ساعت از شبانه‌روز



برگزاری همایش روز جهانی کاهش خطر بلایا

دپارتمان سلامت در حوادث و بلایای دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران و موسسه ملی تحقیقات سلامت با مشارکت کارگروه سلامت در حوادث و بلایا، دفتر مدیریت خطر بلایای وزارت بهداشت و برخی سازمان‌های مرتبط همایش روز جهانی کاهش خطر بلایا را برگزار کردند.

در این همایش از فیلم مستند ادغام مدیریت خطر بلایا در نظام شبکه بهداشت درمانی کشور رونمایی و از دست‌اندرکاران تدوین برنامه ملی پاسخ به حوادث و بلایا قدردانی شد. همچنین سخنرانان همایش، به ارائه مدل‌های بهره‌مندی از دانش بومی در کاهش خطر بلایا در سطح کشور پرداختند.

دکتر علی اردلان دبیر همایش و سرپرست کاهش خطر بلایا وزارت بهداشت گفت: از برنامه‌های اصلی این همایش اعلام ادغام مدیریت خطر بلایا در نظام شبکه بهداشتی درمانی کشور است. وی به ۵ موضوع اصلی این برنامه، شامل ارزیابی ایمنی و خطر واحدهای بهداشتی، نظام مراقبت بلایا، ایمنی فیزیکی واحدهای بهداشتی، برنامه آمادگی و پاسخ سلامت و برنامه ارزیابی و آموزش خانوارهای ایرانی برای بلایا اشاره کرد و افزود: طراحی و پایلوت این برنامه از دو سال قبل در کشور آغاز شده و نهایتاً در سال ۱۳۹۴، با قرار گرفتن در بسته خدمات سطح اول بهداشتی، فرآیند ادغام انجام گرفت. همچنین رویکرد مبتنی بر تحقیقات کاربردی را که در روند ادغام مدیریت خطر بلایا صورت گرفت، سازمان ملل متحد به عنوان یک مطالعه موردی منتشر و معرفی کرد.

دکتر اردلان گفت: در سال ۲۰۱۵، این روز با موضوع «دانش برای زندگی» معرفی شده است و بر استفاده از «دانش سنتی، بومی و محلی» که دانش مدرن را تکمیل می‌کند و موجب افزایش تاب‌آوری افراد و جوامع می‌شود، تأکید دارد.

وی با بیان این‌که از سال ۱۳۸۵، هر ساله به مناسبت این روز



تجمع کند.

دکتر علی پور هم با تشکر از زحمات دکتر احمدی رییس سابق مرکز حوادث، دکتر شهاب و کارشناسان این مرکز، انتخاب دکتر عبدالهی فر را با توجه به سوابق ایشان در حوزه مدیریت بحران انتخابی شایسته خواند.

دکتر صابری نیا نیز بابت این که دکتر علی پور صادقانه حرف می‌زند و دلسوزانه عمل می‌کند، افزود: با حضور دکتر عبدالهی یک بازوی اجرایی در کنار معاون درمان قرار می‌گیرد که می‌تواند بر اجرای بخشنامه‌های وزارت بهداشت در اورژانس‌های بیمارستانی با حساسیت بیشتری نظارت کند. رییس مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی وزارت بهداشت همچنین گفت: مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی با بحث اورژانس پیش بیمارستانی (۱۱۵) آغاز شد و در حال حاضر اورژانس‌های بیمارستانی، حوادث غیرمترقبه، تهدیدها و پدافندهای زمینی و پیشگیری از حوادث قابل کنترل را در برمی‌گیرد.

وی بابت این که اورژانس صورت بیمارستان است، تأکید کرد: ما می‌خواهیم بیمارستان‌ها با وضع موجود آماده مقابله با بحران باشند و باید ضعف‌های بیمارستان‌ها را شناسایی کنیم. ما در اورژانس‌ها یک تفکر تخصصی داریم که نباید منوط به فرد باشد بلکه باید در راستای اهداف وزارتخانه باشد.

دکتر صابری نیا با اشاره به حساسیت پدافند غیرعامل افزود: اگر دانشگاه‌ها از این مسئله غافل باشند نمی‌توانند در زمان

مقابله با بحران برخورد مناسب داشته باشند. ❁



❁ برگزاری جشنواره سلامت زنان

به همت دفتر مشاور امور زنان، جشنواره سلامت بانوان ایرانی هم‌زمان با هفته سلامت زنان با شعار «زن قلب

سعی داریم، پیام هیئت‌رئیس دانشگاه که را «خسته نباشد و خدا قوت است» به همکاران کادر درمانی هدیه کنیم.

وی افزود: بازدیدهای دوره‌ای می‌تواند عامل انتقال مشکلات و مسائلی باشد که در بیمارستان وجود دارد و با بیان آن در هیئت‌رئیس دانشگاه و ارائه سازوکار مناسب شاهد مرتفع شدن آن باشیم.

دکتر یونسین، با بیان این که نظارت دقیق بر نحوه عملکرد کادر درمانی می‌تواند انگیزه همکاران را چند برابر کند، خاطرنشان کرد: ارائه خدمات درمانی مطلوب به مردم با نظارت‌های دوره‌ای امکان‌پذیر است چون کاستی‌ها و نواقص ارزیابی و سنجش می‌شود و با مشارکت فعال و جدی کادر درمانی می‌توانیم گام‌های استواری برداریم.

این عضو هیئت‌رئیس دانشگاه، با اشاره به رضایت کامل بیماران از بخش‌های ویژه و همچنین آرامش اورژانس بیمارستان تصریح کرد: این امر سرعت‌بالای کیفیت خدمات را نشان می‌دهد که امیدواریم در تمام بیمارستان‌های تابعه شاهد آن باشیم. ❁



❁ معارفه رییس جدید مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی دانشگاه

جلسه معارفه دکتر عبدالهی فر روز دوشنبه ۲۰ مهر ۹۴ و با حضور دکتر علی پور معاون درمان دانشگاه، دکتر صابری نیا رییس مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی وزارت بهداشت و مدیران واحدهای معاونت درمان در این معاونت برگزار و حکم دکتر عبدالهی فر به‌عنوان رییس مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران ابلاغ شد.

ابتدا دکتر شهاب مدیر درمان دانشگاه با اشاره به راه‌اندازی مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی گفت: زیرساخت‌های بسیار زیادی در این مرکز از قبل ایجاد شده و سیاست معاونت درمان بر این بوده است که فعالیت‌هایی را که تاکنون انجام شده



مهر ۱۳۹۴
شماره ۱۳۵


اخبار
کوتاه



سخنرانی استاد دانشگاه بیرمنگام در خصوص استانداردهای اخلاقی چاپی مقالات

دکتر آرمن گاسپاریان استاد دانشگاه بیرمنگام انگلستان روز شنبه ۱۸ مهر ۹۴ با حضور در پژوهشگاه غدد و متابولیسم پس از گزارش دکتر مسعود ارزاقی در خصوص مجله دیابت و اختلالات متابولیک سخنرانی خود را با موضوع استانداردهای اخلاقی در نگارش علمی آغاز کرد و گفت: از این که در جمع استادان و پژوهشگران پژوهشگاه هستم بسیار خوشحالم و از صحبت‌های دکتر ارزاقی متوجه شدم که در مجله دیابت و اختلالات متابولیک که نپذیرفتن مقالات در آن بسیار بالاست، خوشبختانه به کیفیت توجه ویژه شده است.

دکتر گاسپاریان در ابتدای سخنان خود به جمله‌ای از رابرت هاتشیسون که در مجله لنست چاپ شده است، اشاره کرد و گفت: میزان تولید نوشتاری هر رشته علمی نشان‌دهنده حیات و فعالیت آن است و این در حالی است که کیفیت نوشتار شاخص معتبری از بلوغ فکری آن است، بدین معنی که تولید نوشتاری در هر حوزه علمی حیات و زنده‌بودن آن رشته علمی را نشان می‌دهد اما بلوغ فکری نویسندگان کیفیت تولید را به وجود می‌آورد.

وی افزود: هدف از سخنرانی امروز تجزیه و تحلیل وضع فعلی استانداردهای اخلاقی چاپ مقاله و پیشنهاد راه‌حلی برای ارتقای کیفیت مقالات است و البته در حوزه غدد و متابولیسم به دلیل اهمیت موضوع نیاز به میزان ارجاعات بیشتری هست و تعداد ارجاعات کیفیت را تضمین می‌کند. 

خانواده» برگزار شد.

در حاشیه جشنواره سلامت زنان که از ۲۰ تا ۲۲ مهرماه ۹۴ در روبه‌روی سالن آمفی‌تئاتر سازمان مرکزی دانشگاه برگزار شد، مهتاب بیات ریزی دبیر اجرایی جشنواره و کارشناس پژوهشی دفتر مشاوره امور زنان گفت: این جشنواره طبق روال سال‌های گذشته به درخواست وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در هفته سلامت زنان ۲۱ تا ۲۸ مهر برگزار می‌شود.

بیات با اشاره به این که برنامه‌های جشنواره در حیطه‌های مختلف آموزشی، فرهنگی و هنری است، افزود: در این جشنواره غرفه‌های مختلفی از مرکز تحقیقات گوارش و کبد، بیمارستان جامع بانوان آرش، بیمارستان رازی، معاونت درمان، معاونت بهداشتی، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشکده تغذیه و رژیم‌شناسی، مرکز بهداشت جنوب تهران، مرکز بهداشت اسلامشهر، مرکز بهداشت شهرداری مرکز تحقیقات روماتولوژی، مرکز تحقیقات مادر، جنین و نوزاد، پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم، مرکز تحقیقات ایدز ایران حضور داشتند و خدمات ارائه دادند.

وی ادامه داد: سعی داریم در این‌گونه جشنواره‌ها فضای کارآفرینی را فراهم کنیم تا افراد بتوانند در خارج از محیط اداری این دستاوردها را با قیمت مناسب به فروش برسانند. کارشناس پژوهشی دفتر مشاوره امور زنان، گفت: برنامه‌های جشنواره شامل ارائه خدمات درمانی آموزشی در مراکز درمانی، آموزشی و پژوهشی، غرفه‌های ارائه خدمات فرهنگی - هنری، برگزاری کارگاه‌های آموزشی، تور یک‌روزه آبگرم محلات و جشنواره غذا عنوان کرد.

توضیح این که کارگاه‌های مهارت زندگی برای شرکت‌کنندگان امتیاز بازآموزی داشت. 





جلسه مشترک معاونان آموزشی دانشگاه علوم پزشکی تهران و دانشگاه تهران

به منظور ایجاد همکاری‌های متقابل و تسهیل فرآیندها بین کمیته استعداد درخشان دانشگاه علوم پزشکی تهران و دانشگاه تهران معاونان آموزشی دو دانشگاه دیدار صمیمانه‌ای باهم داشتند.

در این دیدار که به میزبانی دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه علوم پزشکی تهران، یکشنبه ۱۹ مهر ۹۴ برگزار شد، ابتدا دکتر پروین پاسالار رییس مرکز رشد استعدادهای درخشان دانشگاه علوم پزشکی تهران به ارائه گزارشی در خصوص جلسات برگزار شده بین دو دانشگاه پرداخت و گفت: طی نشست‌های مختلفی که در باره مسائل اداری و آموزشی دانشجویان استعداد درخشان دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران و مقایسه وضع موجود دو دانشگاه داشتیم، مقرر شد که در این زمینه تفاهم‌نامه‌ای بین معاونان دو دانشگاه منعقد شود. وی یادآور شد: در این جلسات، به تشکیل کمیته استعداد درخشان مشترک بین دو دانشگاه، تعریف پروژه‌های مشترک، راه‌اندازی دانشکده بین‌رشته‌ای، برگزاری دوره‌های کاربردی به دست استادان دو دانشگاه، اجرای پروژه تدوین الگوی عملی برای برنامه‌ریزی درسی و بازنگری دروس و ایجاد رشته‌های تحصیلی جدید از طریق ارزیابی درونی در دو دانشگاه اشاره شده بود که امیدواریم با موافقت دو طرف به سرانجام مطلوب برسد.

در ادامه دکتر سید حسین حسینی معاون آموزشی دانشگاه تهران، با اشاره به ضرورت توجه به کمیته استعداد درخشان دانشگاه؛ اظهار داشت: تجمیع فعالیت‌های کمیته‌های استعداد درخشان دو دانشگاه برای دانشجویان انرژی مضاعفی به همراه دارد که باید از این کمیته‌ها حداکثر بهره‌برداری شود.

وی با اشاره به گسترش فضای تعاملی بین دو دانشگاه، خاطرنشان کرد: محدودیت‌ها را باید کاهش دهیم و امکانات را تقویت کنیم چون هم‌افزایی توانمندی‌ها، عامل رشد و ارتقای دو دانشگاه در سطح ملی و بین‌المللی خواهد شد.

دکتر حسینی با بیان این که ظرفیت‌های موجود در این دو دانشگاه در هیچ دانشگاه دیگری در منطقه وجود ندارد، تأکید کرد: وقتی صحبت از نماد آموزش عالی کشور می‌شود باید با نگاه ویژه‌ای به این دو دانشگاه توجه کرد.

پس از آن دکتر محمد جلیلی معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی تهران، ادامه داد: اگر همکاری بین دو دانشگاه را جدی‌تر عملیاتی کنیم مطمئناً به دستاوردهای چشمگیری خواهیم رسید.

توضیح این که؛ دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه علوم پزشکی تهران به معاون آموزشی دانشگاه تهران و تیم همراه هدیه‌ای به رسم یادبود اهدا کرد و سپس از قسمت‌های مختلف دفت استعدادهای، د. خشا: دانشگاه با: دید شد.



برگزاری هفتمین کنگره پژوهشگران جوان

مرکز پژوهش‌های علمی دانشجویان، هفتمین کنگره پژوهشگران جوان را هم‌زمان با برگزاری بیست و هفتمین کنگره بین‌المللی بیماری‌های اطفال در سالن همایش‌های مرکز طبی کودکان برگزار کرد.

بخش پژوهشگران جوان با حضور استادان و دانشجویان و پژوهشگران جوان از دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور صبح جمعه ۱۷ مهرماه ۱۳۹۴ آغاز به کار کرد.

مراسم با سخنرانی کوتاه فرنوش خمسه، دبیر اجرایی این بخش آغاز شد و نویدهای خوشی برای پژوهشگران جوان به دنبال داشت.

در ادامه دکتر محمودی، سرپرست واحد دانشکده تغذیه و

در این همایش دکتر گرانبیایه عضو هیئت علمی و جامعه جراحان دانشگاه علوم پزشکی تهران، ضمن تعریف خانواده متعالی، بهترین الگو را در این زمینه قرآن کریم دانست و در ادامه با اشاره به اهمیت مراقبت زنان از سلامت جسم و روح خود، پس از سوانح و بیماری‌های قلبی و عروقی، سرطان پستان را سومین عامل مرگومیر زنان کشورمان دانست و نحوه تشخیص و غربالگری این بیماری را تشریح کرد.

در بخشی دیگر از این همایش، حجت‌الاسلام والمسلمین عباسیان، مسئول بنیاد فرهنگی مهدی موعود (عج) استان تهران، بابت این‌که اعتقاد به امام زمان (عج) یعنی اعتقاد به پیشوای حاضر، حامی، ناظر تمام‌عیار، واسطه فیض و نماینده خدا روی زمین گفت: نارضایتی از وضع موجود، امید به رسیدن به وضع مطلوب و برنامه‌ریزی و حرکت سه رکن انتظار فرج امام زمان (ع) است.

وی ورزش، تحصیل و تهذیب را برای فرزندان خانواده مهدوی ضروری دانست و گفت: در خانواده مهدوی، عدالت محوری وجود دارد، ایستایی معنایی ندارد و این خانواده، با امیدواری به برنامه‌ریزی و حرکت می‌پردازد.

در ادامه دکتر فرهنگ از روان‌شناسان و مشاوران موفق کشور، با تعریف یک خانواده موفق گفت: خانواده‌ای موفق است که اعضای آن کنار هم رشد کنند و پویا باشند.

وی با اشاره به سه قانون فرد موفق در زندگی گفت: فرد موفق هیچ‌گاه برای خود قانون دست‌وپا گیر نمی‌گذارد، هیچ نقطه‌ای برای انسان موفق، نقطه پایان نیست و برای چنین انسانی همیشه راه‌حلی وجود دارد.


دکتر فرهنگ بابت این‌که کودکان قهرمان جور دیگر دیدن هستند گفت: باید از کودکان که سرچشمه پاکی و صداقت و اعتماد به نفس هستند درس‌های زندگی را بیاموزیم. پیامبر اکرم نیز در حدیثی فرموده است: کودکان را به سه دلیل دوست دارم، درست می‌کنند و خراب می‌کنند و هر دو را بازی می‌دانند. قهر می‌کنند و آشتی می‌کنند و کینه به دل نمی‌گیرند. روزی خدا را می‌خورند، بدون آن‌که به اسباب آن فکر کنند.»



رژیم‌شناسی سخنرانی کردند و پس از ایشان دکتر کوشا پایداری، درباره اصول پژوهش و پژوهشگر بودن و ویژگی‌های یک پژوهشگر خوب سخنرانی کردند و سپس بخش ارائه مقالات آغاز شد.

تفاوت عمده کنگره امسال با سال‌های پیش در اضافه شدن بخش جدیدی به کنگره تحت عنوان KEYNOTE PRESENTATION بود.

در این قسمت از پژوهشگران جوانی که در یک حیطه پژوهشی خاص، سابقه فعالیت زیادی دارند دعوت‌شده بود تا نتایج پژوهش‌های خود در سالیان اخیر را در اختیار عموم قرار دهند. در این بخش از کنگره ۸ پژوهشگر جوان در حیطه‌هایی چون پزشکی، داروسازی، دندان‌پزشکی، علوم تغذیه، تئاتر درمانی و غیره سخنرانی کردند، که با استقبال بسیار خوب حضاران مواجه شد.

طبق روال هر ساله بخش ارائه مقالات به صورت سخنرانی با داوری دانشجویان جوان، فنوش ختمه، بهار عطایی نیا و مهدی شیخی دنبال شد و در خاتمه نیز به دو سخنران برتر، محمدحسین خسروی از دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله و آیدین عابدی از دانشگاه علوم پزشکی تهران، جوایزی به رسم یادبود توسط دکتر کجیاف زاده و دکتر کوشا پایداری اعطا کردند و حضار به دعوت از دکتر کجیاف زاده از مرکز تحقیقات اورولوژی دیدن کردند. 



همایش تعالی خانواده برگزار شد


همایش تعالی خانواده به همت بسیج جامعه پزشکی، روز یکشنبه ۱۹ مهر ۹۴ در ستاد مرکزی دانشگاه برگزار شد.



دانشکده پزشکی به وی اعطا شد.

همچنین در این مراسم دکتر امامی رییس دانشکده پزشکی، دکتر امید امینیان را به‌عنوان مشاور و قائم‌مقام خود در امور دانشکده پزشکی پردیس بین‌الملل منصوب و حکم وی را ابلاغ کرد. توضیح این‌که پیش‌از این ریاست دانشکده پزشکی پردیس بین‌الملل بر عهده دکتر امامی رییس دانشکده پزشکی بود و دکتر امینیان به‌عنوان قائم‌مقام ایشان و معاون آموزش بالینی دانشکده پزشکی پردیس بین‌الملل فعالیت می‌کرد.

در این مراسم دکتر امامی گفت: پردیس بین‌الملل فرصت بزرگی برای حضور دانشگاه در عرصه‌های بین‌المللی است که اگر درست، منطقی و حساب شده گام برداریم، مسیرهای خوبی در آینده پیش روی دانشگاه باز خواهد بود.

وی با ابراز خرسندی از انتخاب دکتر امینیان به‌عنوان رییس دانشکده پزشکی پردیس بین‌الملل گفت: ایشان در طول مدتی که بنده عهده‌دار این سمت بودم به‌عنوان مشاور و قائم‌مقام و معاون آموزش بالینی فعالیت داشتند و تعاملات خوبی میان دانشکده پزشکی مادر و دانشکده پزشکی پردیس بین‌الملل برقرار بود. دکتر امامی با تأکید بر افزایش تعامل و ارتباط میان دانشکده پزشکی مادر و دانشکده پزشکی پردیس بین‌الملل، خاطرنشان کرد: در این راستا نقشه راهی تدوین و طراحی شده است که طبق آن مقرر شده روسای دانشکده‌های پردیس بین‌الملل با همفکری و مشاوره روسای دانشکده‌های مادر دانشگاه و با حکم رییس پردیس بین‌الملل دانشگاه انتخاب شوند. 



برگزاری جلسه ستاد اجرایی طرح تحول نظام سلامت

جلسه ستاد اجرایی طرح تحول نظام سلامت با سه دستور جلسه گزارش دبیرخانه طرح تحول سال ۹۳-۹۴، گزارش



برگزاری جشن فارغ‌التحصیلی دستیاران گروه بیهوشی بیمارستان شریعتی

در مراسمی از دستیاران بخش بیهوشی، مراقبت‌های ویژه و کنترل درد بیمارستان شریعتی قدردانی شد. در این مراسم ابتدا دکتر صادقی استاد گروه بیهوشی در سخنانی ضمن خوشامدگویی به حاضران، چنین گردهمایی‌هایی را برای تقویت ارتباط‌های بین بخشی مفید دانست. سپس دکتر سروش، به قبولی ۱۰۰ درصد دستیاران بخش بیهوشی مرکز و نیز کسب رتبه پنجم بوردا اشاره کرد و به اعضای هیئت‌علمی بخش بیهوشی تبریک گفت. در پایان این مراسم دکتر سروش، دکتر طهماسبی، دکتر صادقی، دکتر موافق و دکتر شعبی هدایایی به فارغ‌التحصیلان اهدا کردند. 



معارفه دکتر امید امینیان، رییس دانشکده پزشکی پردیس بین‌الملل

در حاشیه جلسه هیئت‌رئیس دانشکده پزشکی، مراسم معارفه رییس دانشکده پزشکی پردیس بین‌الملل برگزار شد.


نشست هیئت‌رئیس دانشکده پزشکی صبح روز شنبه ۱۸ مهر ۹۴ با حضور اعضای هیئت‌رئیس پردیس بین‌الملل دانشگاه، برگزار و حکم انتصاب دکتر امید امینیان به‌عنوان رییس پردیس بین‌الملل



مهر ۱۳۹۴
شماره ۱۳۵

اخبار
کوتاه

پروژه‌ها بررسی شد.

در ادامه دکتر علی پور قرارداد بیمارستان امیرالمؤمنین را مطرح کرد و در توضیح این قرارداد گفت: مقرر شده با بیمارستان‌های غیردانشگاهی قراردادی منعقد شود که بیماران بیش از ظرفیت بیمارستان‌های دانشگاه را به این مراکز ارجاع دهیم. سپس دکتر بیگلر معاون توسعه مدیریت و برنامه‌ریزی منابع دانشگاه و دیگر اعضای جلسه در خصوص این قرارداد به بیان دیدگاه‌ها و نظرهای خود پرداختند. 




نخستین همایش کشوری پزشکی بازساختی در بیمارستان شریعتی برگزار شد

متخصصان رشته‌های مختلف در نخستین همایش کشوری پزشکی بازساختی (Regenerative Medicine) درباره رشته نوپای طب ترمیمی تبادل نظر کردند.

نخستین همایش کشوری پزشکی بازساختی که پنج‌شنبه ۱۶ مهر ۹۴ در تالار شهید پیرویان بیمارستان شریعتی برگزار شد، با استقبال متخصصان و دانش‌پژوهان علاقه‌مند همراه بود.

در این همایش که به همت مرکز تحقیقات هماتولوژی و انکولوژی و پیوند سلول‌های بنیادی دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد، متخصصان رشته‌های مختلف درباره آخرین یافته‌های سلول درمانی و کاربردهای آن در درمان بیماران تبادل نظر کردند.

این همایش با سخنرانی دکتر قوام زاده رییس مرکز تحقیقات هماتولوژی و انکولوژی بیمارستان شریعتی و دبیر علمی همایش گشایش یافت.

دکتر قوام زاده فوق تخصص خون و سرطان در این همایش ضمن اعلام پایه‌گذاری رشته پزشکی بازساختی به‌عنوان شاخه‌ای از رشته پیوند سلول‌های بنیادی ابراز امیدواری کرد که از این رشته به‌صورت صحیح و اصولی استفاده شود. 

پیشرفت تفاهم‌نامه پنج‌گانه تهران و تشریح قرارداد بیمارستان امیرالمؤمنین برگزار شد.

در این جلسه که ۱۸ مهر ۹۴ در سالن شورای دانشگاه برگزار شد، کمبودهای اطلاعاتی دبیرخانه طرح تحول سلامت، روند گزارش‌دهی فعالیت معاونت‌های غذا و دارو و توسعه مدیریت و برنامه‌ریزی منابع دانشگاه را دکتر علی پور معاون درمان و دکتر زرغام مشاور فنی این معاونت بررسی کردند.

پس از توضیحات دکتر حاجی محمودی معاون غذا و دارو در خصوص ضابطه‌مند شدن تجویز و مصرف دارو و تجهیزات در بیمارستان‌ها و چتروز مدیر امور مالی دانشگاه در خصوص نظارت بر دارو و تجهیزات مصرفی، دکتر جعفریان تأکید کرد: کمیته دارو و تجهیزات بیمارستانی به‌موقع تشکیل و تصمیمات بیمارستان‌ها براساس نتایج کمیته‌های تخصصی اتخاذ شود.

رییس دانشگاه با بیان این‌که کاهش هزینه‌های درمان یکی از اهداف اصلی نظام سلامت است افزود: در این امر مهم همه دست‌اندرکاران نظام سلامت، اعم از وزارت بهداشت، بیمه‌ها و دانشگاه‌ها باید مشارکت کنند.

وی با تأکید بر این‌که مصرف دارو و تجهیزات باید بر اساس دستورالعمل طرح تحول باشد افزود: با توجه به محدودیت منابع در جایی که لازم است هزینه‌ها را کاهش و پس از اخذ مجوز حوزه ریاست به بخش‌هایی که نیاز به هزینه بیشتری دارد اختصاص دهید.

سپس مهندس مکرری مدیر فنی و نظارت بر طرح‌های عمرانی دانشگاه به بیان گزارشی از روند پیشرفت تفاهم‌نامه ۵ گانه و بخش‌های تشخیصی و غربالگری سرطان در بیمارستان‌های تابعه دانشگاه پرداخت.

این تفاهم‌نامه ۵ گانه شامل ساخت کلینیک ویژه بیمارستان‌های آرش، شریعتی، امام خمینی و شبکه اسلامشهر، استانداردسازی و افزایش تخت‌های بلوک‌های زایمان، افزایش ظرفیت اورژانس‌های بیمارستانی، استانداردسازی و توسعه درمان سرپایی بیماران سرطانی (شیمی‌درمانی) بیمارستان‌های آرش، سینا و شریعتی، استانداردسازی و افزایش ظرفیت تخت‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌های آرش، امام خمینی، بهارلو، امیراعلم، بهرامی، سینا، شریعتی و مرکز طبی کودکان و مورد اخیراً افزوده شده، ایجاد فضای تشخیصی و غربالگری مستقل سرطان در بیمارستان‌های آرش، ضیائیان، شریعتی است که میزان پیشرفت هر یک از این





برگزاری همایش خانواده موفق در بیمارستان فارابی

به همت معاونت فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی تهران، همایش خانواده موفق با حضور جمعی از کارکنان بیمارستان فارابی در این مرکز برگزار شد.

به مناسبت فرارسیدن هفته ملی سلامت بانوان ایرانی (۲۳-۱۶ مهرماه) و به همت معاونت فرهنگی دانشگاه، همایش خانواده موفق با همکاری کمیته بانوان و شورای فرهنگی بیمارستان فارابی، روز پنجشنبه ۱۶ مهر ۹۴ در تالار پروفیسور شمس این بیمارستان برگزار شد.

در این همایش، دکتر شاهین فرهنگ گفت: مطابق تحقیقات دانشگاه استنفورد ۹۷ درصد مردم در زندگی خود هدف ندارند و خیلی از افراد آرزوهای خود را به عنوان هدف معرفی می کنند. ولی باید مقصد، آرزو و هدف را به خوبی مشخص و دنبال کرد. وی مقصد را همان خواسته های ما از زندگی دانست که معمولاً دست نیافتنی هستند و زمانی که زمینه های آن را تعیین می کنیم تبدیل به آرزو می شود و آرزو هم رؤیایی دوردست است.

دکتر فرهنگ سپس در تعریف هدف گفت: در واقع هدف خواسته های دقیق و روشن است که به محض اعلام و بارها پس از اعلام ذهن را درگیر می کند تا احتمال رسیدن به خواسته هایمان بیشتر شود.

سخنران در ادامه به توصیف نحوه انتخاب هدف و ضرورت انتخاب درست اهداف پرداخت و گفت: خواسته هایتان را بزرگ انتخاب کنید تا یافته هایتان بزرگ شود.

وی افزود: انسان های موفق همیشه قله ای برای فتح کردن دارند و باید به یاد داشته باشیم آدم های موفق همیشه بیشتر از آدم های ناموفق زمین می خورند. تفاوت افراد موفق با افراد ناموفق در آن است که آدم های موفق هیچ گاه تسلیم نمی شوند و کسانی که تسلیم می شوند هرگز موفق نمی شوند. (●)

برگزاری جشن آغاز سال تحصیلی ۹۵-۹۴ در دانشکده مجازی

مراسم آغاز سال تحصیلی ۹۵-۹۴ و گرامیداشت عید غدیر خم با حضور رییس، معاونان، کارکنان، دانشجویان و اعضای هیئت علمی دانشکده مجازی در سالن آبشار دانشکده برگزار شد.

در آغاز این مراسم دکتر کاویانی رییس دانشکده در سخنانی با تبریک آغاز سال تحصیلی ۹۵-۹۴ به ارائه گزارشی اجمالی از اقدامات صورت گرفته طی دو سال اخیر در دانشکده مجازی پرداخت و افزود: در جهت پیشبرد اهداف دانشکده سعی شده با تعامل و رایزنی مثبت با سایر ارکان دانشگاه و استفاده از نظرها و راه کارهای همکاران برای رفع مشکلات و کمبودهای موجود در دانشکده گام های مهمی برداشته شود. دکتر کاویانی با اشاره به پیگیری مطالبات دانشجویان خاطرنشان کرد: در این زمینه تلاش شده که با تعامل و ارتباط سازنده با دانشگاه و به ویژه معاون دانشجویی و نیز مشاور رییس دانشگاه، گره گشایی صورت گیرد و همچنین ایشان قول همکاری و مساعدت لازم را برای تأمین خواسته ها و نیازهای رفاهی دانشجویان دادند. وی با اشاره به جایگاه اعضای هیئت علمی به عنوان رکن اساسی دانشکده ها گفت: با توجه به نوظ بودن دانشکده و نیاز به تقویت بنیه علمی، رایزنی ها با رییس دانشگاه در خصوص جذب اعضای هیئت علمی صورت گرفته است.

در ادامه دکتر کاویانی ضمن تشکر و قدردانی از زحمات یکایک کارکنان دانشکده اظهار امیدواری کردند که با همدلی و همکاری مضاعف شاهد پیشرفت و تعالی دانشکده در سال جاری باشیم. در این مراسم که در فضایی صمیمی و گرم برگزار شد دکتر کاویانی رییس دانشکده مجازی با اعطای حکمی دکتر سهیل سعادت را به عنوان مشاور عالی اجرایی دانشکده منصوب کرد و در ادامه همفکری و مشارکت کلیه اعضای هیئت علمی و کارکنان در بخش های آموزشی و اجرایی را خواستار شد. (●)



مهر ۱۳۹۴
شماره ۱۳۵

اخبار
کوتاه